
First Session Lots 1–402

Thursday March 10th at 1pm

The Apollonia Collection of the Bermuda King George VI
Large Key Type issues

Proofs

1 P Great Seal for Bermuda, circular design embossed in colourless relief on wove paper (85 x 85mm.). Ex Ludington.

Photo. £200-£250

2 E Photographic proof of proposed King George VI head design with horizontally lined background in oval frame,

mounted in sunken frame (101 x 75mm.), numbered “33”. Photo. £400-£500

3 P Die proof of King George VI head with background of horizontal lines and uncleared surround, in black on
glazed card (92 x 60mm.), endorsed “V223”, initialled and dated “8/7/37”. Ex Dickgiesser. Photo.

£1,500-£2,000

4 P Die proof of King George VI head plate in black on glazed card (92 x 60mm.), endorsed “V676”, initialled and
dated “20/9/37”. One of three recorded examples, this the only one in private hands, the others being held in the
British Library and the Royal Collection. Photo. £1,500-£2,000

5 P 2s.6d. die proof of Key Type frame in black on glazed card (92 x 60mm.), undated. Photo on page 10.
£800-£1,000

6 P 5s. die proof of Key Type frame in black on glazed card (92 x 60mm.), undated. Photo on page 10.
£800-£1,000
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Proofs continued

7 P 10s. die proof of Key Type frame in black on glazed card (92 x 60mm.), undated. Photo. £800-£1,000

8 P £1 die proof of Key Type frame in black on glazed card (92 x 60mm.), undated. Photo. £800-£1,000

1938-53 Specimen Stamps

9 S 1d. to £1 set of sixteen perforated “SPECIMEN” (Samuel types B9 or D20), mainly fine with gum (16). B.P.A.
certificate (1976) for set. Photo. £500-£600

10 S 1d. to £1 set less 7½d. perforated “SPECIMEN” (Samuel types B9 or D20), mainly fine with gum (15). Photo.

£400-£500

11 S 1d. to £1 original set of twelve perforated “SPECIMEN” (Samuel types B9 or D20), 12s.6d. minor gum adhesions,

otherwise mainly fine. The £1 unmounted and with R.P.S. certificate (1996). Photo. £300-£350

12 ▲ S 1d. to £1, twelve values incl. Key Plate set of six, each in a strip of three and  perforated “SPECIMEN” (Samuel
types B9 or D20), affixed to five pieces ex official archives, each strip cancelled and tied by violet circular “POSTAL 

SERVICES/H.M.B./DEPARTMENT” handstamp. Ex Gordon and Dickgiesser. Photo. £1,500-£2,000
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1938-53 Specimen Stamps continued

13 S 2s. to £1 Key Plate set of six perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), 10s. with trivial bend, otherwise mainly fine

with gum. Photo. £300-£350

14 S 2s., 2s.6d. (2), 5s. (3), 10s. (2) and £1 (2, one with HPF 10a/11), all perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), a few

imperfections otherwise mainly fine with gum. £300-£350

1938-53 Selections

15 ★ A mint K.G.VI selection incl. 1938-52 shades with 3d. light blue and sepia imprint block, 2d. pale ultramarine and

carmine-red unmounted block, 1948 Silver Wedding, etc., mainly fine. £120-£150

16 ★ The mint reference collection of Key Type printings originally formed by Morris Ludington, incl. first printings
and line perfs. comprising 2s. (13), 2s.6d. (10), 5s. (11), 10s. (8), 12s.6d. (13 incl. grey and yellow) and £1 (9), mainly
fine. £1,200-£1,500

17 ★ The exceptional collection in a Lindner album, a comprehensive presentation of Head Plate flaws listed by
Dickgiesser & Yendall, mainly mint and with all types represented (a few duplicated) less HPF 7a, 9 state IV, 20a,
24c, 44 and 59b, and incl. rare HPF 1b on 2s. (slight toning), 17a on 2s.6d., 21a on line perf. 2s., 21d on 12s.6d.
(used), 22a on 5s. (used), 49b on 5s. (corner marginal unmounted), 59 state I on 2s. line perf. (slight faults), 60
on £1 (unmounted), scarcer printings incl. HPF 3, 4 (used), 8c, 21c, 28c and 38, all on Seventh printing 12s.6d.
grey and yellow (each with certificate for shade), mainly fine and a most impressive achievement. (95 stamps)

£4,000-£5,000

18 ❍ A most interesting group showing revenue usage, the majority ex Ludington, with a range of printings cancelled for

“Head Tax”, Customs, airlines, etc., comprising 2s. (2), 2s.6d. (3), 5s. (4), 10s. (3, one with head “cleaned”), 12s. 6d.

(72, with some pairs and a strip), £1 (7), also 12s.6d. on 1949 Pan Am ticket, another on 1951 Colonial Airlines

ticket and £1 on reverse of 1953 Colonial Airline trip pass, condition varies. £300-£400

19 ▲ 1d. to 12s. 6d., eleven First printing values each with Jan. 20 1938 first day Hamilton cancellation on small piece,

mainly fine. Photo. £250-£300

20 ✉ 1d. to £1 set of sixteen late printings used late on four small covers registered 1960 (Oct. 15) from Mangrove Bay to

Zurich. £150-£200

21 ★ First printing 2s. to £1 set of six, mint, mainly fine. Photo. £400-£500

22 ★ First printing 2s. to £1 set of six mint, the 12s.6d. rather gum toned, otherwise mainly fine. (6) £300-£350

23 ✉ First printing 2s. to £1 used on locally addressed cover, individually cancelled light Mar. 19 1938 Hamilton c.d.s.’s.

Ex Dickgiesser. Photo. £250-£300

24 ✉ 2s. to £1 set of six used on two 1941 (Feb. 6) registered “Lea” covers to Manchester, the first cover with First 

printing 2s.6d. showing FF 43, 5s. Second printing with HPF 47, second cover resealed P.C. 102 censor label and 

bearing Second printing 10s. [4], Fifth printing 12s.6d. [4] and First printing £1 [58]. Photo. £400-£500

25 ✉ First printing 2s., 2s.6d., 5s. and 10s. used on 1938 (Jan. 20) f.d.c. registered to London. Ex Dickgiesser. Photo.

£200-£250

26 ✉ First printing 2s., 2s.6d., 5s. and 10s. used on 1938 (Jan. 20) f.d.c. registered to London, the 10s. affixed upside down

but showing scarce FF 12a. Ex Dickgiesser. Photo. £250-£300

27 ✉ First printing 2s., 2s.6d., 5s. and 12s.6d. used on 1938 (Mar. 1) registered cover from Warwick East to Montreal.

Photo. £200-£250

28 ✉ Second printing 10s., Fifth printing 12s.6d. and First printing £1 [59, marginal with plate plug, very scarce] used on

1941 (Feb. 11) registered “Lea” cover to Manchester. Photo. £300-£400

Two Shillings

29 ★ A selection comprising all fourteen printings, the perf. 13 being in marginal blocks of four, mint with some 

unmounted, fine. (23) £300-£350

30 ★ + A. selection demonstrating changes in lower plate plug, comprising fifth, sixth, seventh, eighth, tenth and eleventh

printings, corner marginal blocks except sixth (vertical pair) and eighth (horizontal pair), some flaws, mint with

most unmounted, mainly fine. (20) £100-£120

31 ★ A selection of frame flaws comprising FF 13, FF 28 (on first printing), FF 45 (with HPF 45a) and FF 48, mint, fine.

(4) £80-£100
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Two Shillings continued

32 ❍ A used selection with some dated cancellations and flaws incl. HPF 17a (gash in chin) on fifth printing, range of

printings with line perf. (5), three blocks of four incl. fourteenth printing [8-9, 20-21] with flaws, etc., mainly good

to fine. (45) £180-£200

33 ★ A selection of First and Second printings, range of shades and some flaws incl. HPF 10 and HPF 39, mint with most

unmounted, fine. (14) £450-£500

34 ✪ Third printing October 1940 reprint 2s. red-purple and ultramarine on grey-blue, unmounted mint, fine.

£120-£140

35 ★ - 2s. red-purple and ultramarine on grey-blue, lightly hinged, fine. £100-£120

Two Shillings Fourth printing May 1941 (line perf.)

36 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, lightly hinged, fine. Photo. £100-£120

37 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, lightly hinged, fine. Photo. £100-£120

38 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, lightly hinged, fine. Photo. £100-£120

39 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, mint, fine. Photo. £80-£100

40 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, mint, fine. Photo. £80-£100

41 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, unlisted break in lower left scroll, mint, fine. Photo.

£80-£100

42 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, upper right scroll partially unshaded due to weak inking or

depressed blanket roll, mint with brownish gum, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £150-£200

43 ❍ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, three used examples, one corner marginal with HPF 49a,

another cancelled Ireland Island, fine. £100-£120

44 ✉ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, horizontal pair used with 1938-52 2d., 2½d., 3d., 6d. and

1s.6d. all in pairs and 1s. single on 1941 (Nov. 26, very early date) registered cover from Ireland Island to London..

£200-£250

45 ✪ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, [1], upper left corner marginal, hinged and with slight 

thinnings in margin only, fine. Photo. £110-£130

46 ★ + 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, [1-2, 13-14], upper left corner marginal block of four,
hinged on lower pair and in margin only, usual toned gum, fine. Photo. £500-£600

47 ✪ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, unmounted mint upper marginal example showing HPF

10a or 11, fine. Photo. £120-£140

48 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, showing HPF 10a or 11, lightly hinged, fine. Photo.

£110-£130

49 ✪ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, unmounted mint upper right corner marginal example

showing HPF 12a, 12c with FF 12, mint, fine.Photo. £200-£250

50 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, showing HPF 12a, 12c with FF 12, mint, fine. Photo.

£160-£180

51 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, showing HPF 17a (gash in chin), mint, fine. (S.G. 116bf, cat.

£1,500). Photo. £400-£500

52 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, showing rare HPF 22a (lower right scroll with broken
tail), mint, fine. (S.G. 116bc, cat. £2,000). Photo. £600-£700

53 ❍ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, showing rare HPF 22a (lower right scroll with broken tail),

used with Hamilton “6 JUL 42” c.d.s., a few very trivial imperfections, otherwise fine. (S.G. 116bc, cat. £750.

Photo. £150-£200

54 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, mint, fine. Photo. £110-£130

55 ★ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, [48], marginal, lightly hinged, fine. Photo. £100-£120

56 ❍ 2s. deep red-purple and light ultramarine on grey-blue, a fine used example showing scarce HPF 59i (broken top

right scroll). (S.G. 116bd, cat. £550). Photo. £180-£200
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Two Shillings Fifth Printing October 1941

57 ✪ b 2s. purple and deep blue on deep blue, complete unmounted mint sheet of sixty with most listed flaws incl.
broken lower right scroll and gash in chin varieties, some wrinkles and faint stains, otherwise mainly fine.
Photo. £500-£600

58 ★ 2s. purple and deep blue on deep blue, selection of 21, incl. HPF 4, 11, 36i and 59ii, some marginal, mint with some

unmounted, mainly fine. £80-£100

59 ✉ 2s. purple and deep blue on deep blue, five examples used as single frankings on covers to Pembroke West, England

or U.S.A. incl. HPF 4, 10a and 49a. £300-£400

60 ★ Fifth printing October 1941 2s. purple and deep blue on deep blue, upper left and lower right unmounted mint

corner marginal blocks of four [1-2, 13-14] and [47-48, 59-60], the latter with FF 48, HPF 47, 59ii and 60 (broken

lower right scroll, S.G. 116ce, cat. £225), fine. Photo. £140-£160

61 ★ - 2s. purple and deep blue on deep blue, showing HPF 17a (gash in chin), lightly hinged, fine. (S.G. 116cf, cat. £250).

Photo. £80-£100

62 ✪ b - 2s. purple and deep blue on deep blue, unmounted mint lower right corner marginal block of six [46-48, 58-60]

showing FF 48, HPF 47, 59ii and 60 (broken lower right scroll, S.G. 116ce, cat. £225), some patchy gum toning,

otherwise fine. £80-£100

63 ★ A mixed selection of shades and flaws from the Sixth to Eleventh printings, with HPF 4 (5), 8c, 12b, 17b, 22b, 36ii,

37, 47, 49a, 49c, 52, 56, mint with many unmounted, fine. (25 incl. three pairs) £150-£200

64 ★ + A mixed selection of blocks of four from the Sixth to Twelfth printings, with HPF 7, 8b, c, 20a, b, 39, 47, 48, 52, 54

and 60b, most marginal incl three with plate no., some unmounted, fine. (24) £140-£160

65 ★ b Sixth printing March 1943 2s. deep red-purple and blue on pale blue upper left corner marginal block of nine 

[1-3, 13-15, 25-27] showing HPF 1b (shading omitted from top right scroll) and HPF 13, hinged on one [26] and in

margin only, fine. (S.G. 116db, cat. £1,300). Photo. £500-£600

66 ★ - 2s. deep red-purple and blue on pale blue showing HPF 1b (shading omitted from top right scroll), lightly hinged,

fine. (S.G. 116db, cat. £1,200). Photo. £350-£400

67 ❍ - 2s. deep red-purple and blue on pale blue showing HPF 1b (shading omitted from top right scroll), marginal at

top, used with  central Hamilton “28 AUG 45” c.d.s., fine. (S.G. 116db, cat. £650). Photo. £220-£250

68 ★ - 2s. deep red-purple and blue on pale blue, showing HPF 17a (gash in chin), mint, faint toning on gum at top,

otherwise fine. (S.G. 116df, cat. £650). Photo. £120-£150

69 ★ + - 2s. deep red-purple and blue on pale blue unmounted mint lower right corner marginal plate block of four 

[47-48, 59-60] showing HPF 47, 59ii and 60 (broken lower right scroll), fine. (S.G. 116de, cat. £600). Photo.

£250-£300

70 ★ A mixed selection of shades and flaws from the Twelfth to Fourteenth perf. 13 printings, with HPF 7b, c, 9i (2), 10b,

12b (2), 14b, 21b, c, 24b, 33a, 40b, 52 (4), 54, 56  and 60b, c, mint with many unmounted, fine. (36 incl. three 

pairs) £140-£160

71 ★ b Twelfth printing December 1949 2s. dull reddish purple and pale blue on pale blue, an unmounted mint irregular

block of twenty-seven [8-12, 20-24, 32-36, 43-48, 55-60] with margins, incl. FF 45, HPF 8a, c, 10b, 12b, 20a, 22b33a,

b, 44, 47, 48, 56 and 59b, unmounted mint, fine. £200-£250

72 ★ + - 2s. dull reddish purple and pale blue on pale blue, four mint blocks of four incl. HPF 2a, b, c, d, 13, 14a, b, 16a, b,

and 17b, unmounted except one, mainly fine. £120-£140

73 ★ + Thirteenth printing August 1950 2s. greyish purple and pale blue on blue, five marginal blocks of four incl. HPF

12b, 24b, c, d, 37, 38, 47, 48, 49a, c, 50ii, 52, 59b and 60b, unmounted except one stamp, fine. (20) £200-£250

74 ✪ + Fourteenth printing February 1952 2s. bright reddish purple and pale blue on pale blue, two upper right corner

marginal blocks of four [11-12, 23-24] showing HPF 12b, 24b, c, d and two different upper selvedge widths,

unmounted mint, fine. Ex Ulrich. £50-£70
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Two Shillings and Sixpence

75 The selection of listed frame flaws complete less FF 12, mint or used incl. FF 25 state III on second printing 

unmounted mint, scarce FF 40 (traces) on third printing mint, etc., mainly fine. (8) Photo. £300-£400

76 ★ A selection comprising all eleven printings, the perf. 13 being in marginal blocks of four, second printing marginal

with plate no., mint with most unmounted, fine. (20) £280-£300

77 ★ A mixed selection of shades and flaws from the Fourth to Eighth printings, with FF 1, 48 state III, HPF 4, 9, 12a (2),

16a, b, 20b, 26, 34, 47 (2), 48 (2), 49a (2), b, c, d, 52 (2), 54, mainly fine with many unmounted. (34 incl. two pairs)

£150-£170

78 ★ + A mixed selection of five marginal blocks of four from the Fourth to Sixth printings, with FF 1, HPF 8b, 13, 49a, 50

state I, mainly fine with most unmounted. £100-£120

79 ❍ A used selection incl. seven line perf., with shades, dated cancellations and flaws incl. HPF 4, 7a, b, c, 8a, b, c, 10b,

11, 21b, c, 23, 27b, 33a, 47, 56, blocks of four (4) etc., mainly good to fine. (55) £180-£200

Two Shillings and Sixpence First Printing November 1937

80 ✪ b 2s.6d. black and deep red on grey-blue, rare complete unmounted mint sheet of sixty with most listed flaws, some
a little brittle with some separation, otherwise mainly fine. Photo on inside front cover. £3,000-£3,500

81 ★ 2s.6d. black and deep red on grey-blue, ten mint examples incl. five marginal and one pair, with HPF 39, etc., the

majority unmounted, fine. £300-£350

82 ✉ 2s.6d. black and deep red on grey-blue, used on 1943 (July) registered cover from Flatts to Glasgow, the envelope

resealed by brown tape. £300-£350

83 ★ 2s.6d. black and deep red on grey-blue, FF 6 (repair) mint (slight peripheral staining), HPF 11 marginal unmounted,

HPF 39 unmounted mint, FF 43 mint. (4) £140-£160

84 ★ + 2s.6d. black and deep red on grey-blue, lower right corner marginal block of four [47-48, 59-60] with plate plug

(confirms printing), lightly hinged on upper pair only, fine. Photo. £200-£250

85 ✪ 2s.6d. black and deep red on grey-blue, lower right corner marginal horizontal pair [59-60] with plate plug ,

unmounted mint, fine. Photo. £100-£120

Two Shillings and Sixpence Second Printing October 1940

86 ✪ + 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, seven mint examples, four being marginal, unmounted except one,

fine. £220-£250

87 ✪ + 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, upper left corner marginal block of four [1-2, 13-14] unmounted

mint with some overall staining. £100-£120

88 ★ 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, two mint examples showing HPF 10a/11 and 39 respectively, the

second with trivial ink mark on gum, otherwise fine. £100-£120

89 ✪ + 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, upper right corner marginal block of four [11-12, 23-24] with HPF

11 and 12a, hinged in margins only, fine. Photo. £240-£260

90 ★ 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue showing rare HPF 21d, lightly hinged, fine. Photo. £80-£100

91 ✪ b 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, an exceptional unmounted mint lower marginal block of
fifteen [28-32, 40-44, 52-56] with HPF 28a and FF 43, fine. £500-£600

92 ✪ b 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, lower right corner marginal block of six [35-36, 47-48, 59-60] with

HPF 47, unmounted mint with some gum staining and separation between stamps and margin at right, fine.

£150-£200

93 ✪ + 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, lower left corner marginal block of four [37-38, 49-50], hinged in

margins only, fine. Photo. £200-£220

94 ✪ + 2s.6d. deep black and carmine-red on grey-blue, lower right corner marginal block of four [47-48, 59-60] with plate

plug (confirms printing), hinged in margin only, fine. Photo. £200-£250
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Two Shillings and Sixpence Third Printing May 1941 (line perf.)

95 ✪ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue showing the scarce flaw on crown variety (unlisted by Dickgiesser &

Yendall), unmounted mint with brownish gum, fine. Photo. £250-£300

96 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue showing unlisted frame flaws affecting both “E”s in “REVENUE”, lightly

hinged, fine. Photo. £170-£180

97 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, mint, fine. Photo. £160-£180

98 ❍ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, showing HPF 17a (gash in chin), used, fine. (S.G. 117af, cat. £700). Photo.

£200-£250

99 ✪ b 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, a most exceptional mint block of twenty [3-6, 15-18, 27-30, 39-42,
51-54] with margins, incl. FF 6 and 40 (trace), HPF 17a (gash in chin, S.G. 117af, cat. £1,700), 28a, 39 and 54, hinged
in upper margin only, fine and very rare. Ex Ludington. Photo. £4,000-£5,000

100 ✪ + 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, a marginal block of four [5-6, 17-18] with FF 6 and HPF 17a (gash in
chin, S.G. 117af, cat. £1,700), hinged in upper margin only, fine and rare. Photo. £1,200-£1,400

101 ✪ + 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, an unmounted mint marginal block of four [9-10, 21-22] with HPF

10a, 21a, 22a and b, slight staining mainly in margin, otherwise fine. Photo. £1,000-£1,200

102 ❍ + 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, a marginal block of four [9-10, 21-22] with HPF 10a, 21a, 22a and b,

lightly cancelled Hamilton Feb. 1942, fine. Photo. £220-£250

103 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, showing rare HPF 22a (lower right scroll with broken tail), mint, fine.
(S.G. 117ac, cat. £2,250). Photo. £600-£700

104 ❍ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, showing rare HPF 22a (lower right scroll with broken tail), fine used with

part St. Georges c.d.s. (S.G. 117ac, cat. £800). Photo. £250-£300

105 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, with HPF 23, mint, fine. Photo. £280-£300

106 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, with HPF 23, mint, a pale shade with brownish gum fine. Photo.

£240-£260

107 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, with FF 25 state III, mint, fine. Photo. £200-£220
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Two Shillings and Sixpence Third Printing May 1941 (line perf.) continued

108 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, with HPF 28a, lightly hinged, fine. Photo. £200-£220

109 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, with HPF 34, mint, fine. Photo. £200-£220

110 ❍ + 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, marginal block of four [39-40, 51-52], showing HPF 39 partly obscured
by central St. Georges “5 MAR 46” c.d.s. and with pos. 52 apparently showing frame plate flaw attributed by
Dickgiesser & Yendall to pos. 40, fine. Photo. £500-£600

111 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, showing scarce HPF 59 state I (broken top right scroll), mint, fine.
(S.G. 117ad, cat. £1,600). Photo. £500-£600

112 ❍ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), used, one pulled perf. at lower

left but scarce. (S.G. 117ae, cat. £650). Photo. £100-£120

Two Shillings and Sixpence Fourth Printing December 1941

113 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, showing HPF 17a (gash in chin), lightly hinged, fine. (S.G. 117bf, cat.

£650). Photo. £200-£250

114 ★ Fourth and fifth printings, two mint examples showing variants of HPF 36 state II, one with trivial surface scuff,

otherwise fine. £60-£80

115 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, lower right corner marginal (part margin missing at right) horizontal

plate pair showing HPF 59 state II and 60 (broken lower right scroll, S.G. 117be, cat. £600), unmounted mint with

some minor gum staining and perf. separation at right. Photo. £150-£200

116 ❍ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, lower right corner marginal (part margin missing at right) horizontal

plate pair showing HPF 59 state II and 60 (broken lower right scroll, S.G. 117be, cat. £325), used with central Hamilton

“5 AUG 52” c.d.s., fine. Ex Dickgiesser. Photo. £120-£150

117 ★ 2s.6d. black and carmine-red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), mint, fine. (S.G. 117be, cat.

£600). Photo. £170-£190

Two Shillings and Sixpence Fifth Printing March 1943

118 ★ + 2s.6d. black and red on pale blue, lower right corner marginal plate block of four [47-48, 59-60] showing FF 48 state

II, HPF 47, 59 state II and 60 (broken lower right scroll, S.G. 117be, cat. £600), lightly hinged on upper pair only,

fine. Photo. £240-£260

119 ✪ 2s.6d. black and red on pale blue, lower right corner marginal plate pair showing HPF 59 state II and 60 (broken

lower right scroll, S.G. 117be, cat. £600), unmounted mint, fine. Photo. £220-£250

120 ★ 2s.6d. black and red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), mint, fine. (S.G. 117be, cat. £600).

Photo. £200-£220

121 ★ 2s.6d. black and red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), mint, fine. (S.G. 117be, cat. £600).

Photo. £200-£220

122 ★ 2s.6d. black and red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), mint with slight imperfections. (S.G.

117be, cat. £600). Photo. £80-£100

123 ❍ 2s.6d. black and red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), used, fine. (S.G. 117be, cat. £325).

R.P.S. certificate (1989). Photo. £110-£130

124 ❍ 2s.6d. black and red on pale blue showing HPF 60 (broken lower right scroll), used, fine. (S.G. 117be, cat. £325).

Photo. £100-£120

Two Shillings and Sixpence Perforated 13

125 ✪ b Ninth printing August 1950 2s.6d. grey-black and dull orange-red on pale blue, complete unmounted mint sheet

of sixty with most listed flaws, mainly fine. Ex Dickgiesser. £600-£700

126 ★ + - 2s.6d., six mint blocks of four incl. blocks from each corner of the sheet, with flaws incl. FF 1, 25 state III and 48

(trace), HPF 2a-d , 13 (2), 12b, 14a-b (2), 21b, c, 24c, d, 25, 37, 47, 48, 49a, c, 50 state III, 59b and 60b, mostly 

unmounted, fine., £180-£200

23
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Two Shillings and Sixpence Perforated 13, Ninth printing August 1950 continued

127 ★ - 2s.6d. grey-black and dull orange-red on pale blue, perf. 13, mint selection with FF 1, 11 and 12, HPF 8a, c, 9, 12b,

21b, 24b, c, 31, 40a (2) and 56, mainly fine with most unmounted. (16 incl. a corner pair) £120-£140

128 ✪ b - 2s.6d. grey-black and dull orange-red on pale blue, upper left corner marginal block of six [1-2, 13-14, 25-26] with

FF 1 and 25 state III, HPF 1a, 2a-c, 14a, b, and 25, unmounted mint, fine. £60-£80

129 ✪ b Tenth printing November 1951 2s.6d. grey-black and dull orange-red on pale blue, complete unmounted mint sheet

of sixty with most listed flaws, separation along vertical fold, otherwise mainly fine. Ex Dickgiesser. £600-£700

130 ★ - 2s.6d. grey-black and dull orange-red on pale blue, mint selection with HPF 2a, b, 3, 8a-c, 13, 14b, 28a, b, 37 (2),

45a, 49a, c and 50 state II, most unmounted, fine. (twelve incl. a corner block) £100-£120

131 ✪ b Eleventh printing April 1952 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, complete unmounted mint sheet of sixty

with most listed flaws, mainly fine. Ex Dickgiesser. £500-£600

132 ★ + - 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, selection of thirteen mint blocks of four, marginal except one, with

flaws incl. FF 6, HPF 2a, c, 13, 14a, b, (three of each), 3, 4, 6a, b, 7b, c, 8a-c, 15a-c, 16a, b, 17b, 20a, b, 21b, c, 40a, b,

49a, c, 52 , 56, etc., mainly fine with most unmounted. £160-£180

133 ★ - 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, mint selection with flaws incl. FF 6, 25 state III (2), 48 and 52, HPF 3

(2), 6b, 8a-c, 10b (2), 14a, b, 17b, 20b, c, 25, 26, 48, 52 and 56, most unmounted, fine. (26 incl. two pairs)

£100-£120

134 ✪ b - 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, unmounted mint lower left corner marginal block of six [25-26,

37-38, 49-50] showing FF 25 state III, HPF 25, 37, 49a, c, and 50 state II, fine. £50-£70

135 ✪ b - 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, unmounted mint lower right corner marginal plate block of eighteen

[31-36, 43-48, 55-60] showing FF 48 state III, HPF 31, 33a, b, 47, 48, 56, 59b and 60b, some faint staining,

otherwise mainly fine. £120-£150

136 ✪ b - 2s.6d. black and carmine-red on pale blue, unmounted mint lower left corner marginal block of eight [37-40,

49-52] showing FF 40 retouched, HPF 37, 40a, 49a, c, 50 state II and 52, fine. £100-£120

Five Shillings

137 The selection of frame flaws comprising FF 1 mint, FF 11 used, FF 39 on first printing lightly hinged and FF 58 on

third printing mint, fine. (4) £120-£150

138 ★ Mint selection comprising all eight perf. 14 printings, the first printing corner marginal unmounted, second 

printing marginal unmounted, third printing corner marginal, scarce fourth printing marginal unmounted with

light diagonal bend, mainly fine. Photo. £450-£500

139 ❍ Used selection comprising all eleven printings, the first printing with St. Georges “20 JAN 38” (f.d.i.) c.d.s., the third

and scarce fourth printings cancelled Ireland Island, the seventh with HPF 33a and the ninth with HPF 49a and c,

mainly fine. £120-£150

140 ❍ A used selection with a range of printings, dated cancellations and flaws incl. FF 39, HPF 2c, 4, 14b, 16a-c, 21b, c,

28b, 30, 39, 50 state II, 52a, b, 54, etc., mainly fine. (43, incl. a pair) £140-£160

Five Shillings First Printing November 1937

141 ★ 5s. deep green and red on yellow, eleven mint examples, two being marginal, some flaws incl. HPF 10a/11 and 39

etc., mainly fine. £320-£350

142 ✉ 5s. deep green and red on yellow, example with central Hamilton “24 FEB 42” c.d.s. on cover to Carlisle, England.

£250-£300

143 ✪ + 5s. deep green and red on yellow, unmounted mint upper left corner marginal plate block [1-2, 13-14], fine.

Ex Dickgiesser. Photo. £250-£300

144 ★ 5s. deep green and red on yellow, two mint marginal examples showing upper and lower plate plugs, fine. Photo.

£120-£150

145 ✪ 5s. deep green and red on yellow, showing HPF 10a, unmounted mint, fine. Photo. £80-£100

146 ★ 5s. deep green and red on yellow, showing FF 39, lightly hinged, fine. Photo. £80-£100

147 ★ + 5s. deep green and red on yellow, lower right corner marginal plate block [47-48, 59-60], hinged on [60] and in 

margin only, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £240-£260
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Five Shillings Second Printing January 1939

148 ✪ 5s. pale green and red on yellow, showing unlisted frame flaw in front of “S” of “SHILLINGS”, unmounted mint, fine.

Photo on page 24. £110-£130

149 ✪ 5s. pale green and red on yellow, corner marginal example showing HPF 1a, unmounted mint, fine. Photo on 

page 24. £140-£160

150 ✪ 5s. pale green and red on yellow, mint, fine. Photo on page 24. £80-£100

151 ✪ 5s. pale green and red on yellow, [8], hinged in upper margin only, fine. Photo on page 24. £110-£130

152 ✪ + 5s. pale green and red on yellow, block of four [9-10, 21-22] showing early stage of scarce HPF 21d, hinged in
upper margin only, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £600-£700

153 ★ 5s. pale green and red on yellow, showing HPF 11 with scarce FF 11, mint, fine. Photo on page 24. £120-£150

154 ❍ + 5s. pale green and red on yellow, upper right corner marginal used block of four showing HPF 11 with scarce FF 11,

cancelled Hamilton “21 FEB 42”, fine. Ex Dickgiesser. Photo on page 24. £250-£300

155 ★ 5s. pale green and red on yellow, showing HPF 33a, lightly hinged, fine. Ex Dickgiesser. Photo on page 24.

£120-£140

156 ★ 5s. pale green and red on yellow, showing HPF 39 with FF 39 retouched, lightly hinged, fine. Photo. £110-£130

157 ✪ + 5s. pale green and red on yellow, lower right corner plate block of four [47-48, 59-60] with HPF 47, very slightly

gum toned, otherwise fine unmounted mint. Ex Dickgiesser. Photo. £400-£500

158 ✪ 5s. pale green and red on yellow, unmounted mint horizontal pair [51-52] with margin at foot, fine. Photo.

£200-£250

Five Shillings Third Printing May 1941 (line perf.)

159 ★ 5s. dark green and red on yellow, lightly hinged, fine. £70-£90

160 ★ 5s. dark green and red on yellow, mint, fine. £60-£80

161 ❍ 5s. dark green and red on yellow, six used examples, one showing HPF 47, mainly fine. £60-£80

162 ✪ 5s. dark green and red on yellow, upper left corner marginal block of four [1-2, 13-14], unmounted mint, fine. Photo.

£350-£400

163 ✪ 5s. dark green and red on yellow, corner marginal example showing HPF 1a (traces), unmounted mint, fine. Photo.

£100-£120

164 ★ + 5s. dark green and red on yellow, mint block of four [5-6, 17-18], with HPF 17a (gash in chin, S.G. 118bf, cat.
£950), fine. Photo. £500-£600

165 ❍ + 5s. dark green and red on yellow, used block of four [5-6, 17-18], with HPF 17a (gash in chin, S.G. 118bf, cat. £375),

slight reinforcement, otherwise mainly fine. Photo. £150-£180

166 ❍ + 5s. dark green and red on yellow, used marginal block of four [6-7, 18-19], with central Hamilton “27 MAY 44” c.d.s.,

fine. Ex Dickgiesser. £50-£70

167 ✪ 5s. dark green and red on yellow, marginal unmounted mint [7], fine. £80-£100

168 ✪ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 11 with FF 11 (retouched), hinged in upper margin only, fine. Photo.

£100-£120

169 ✪ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 12a and c, unmounted mint with a few minor gum toned spots. Ex

Dickgiesser. Photo. £110-£130

170 ✪ 5s. dark green and red on yellow, showing rare HPF 22a (lower right scroll with broken tail), unmounted mint,
fine. (S.G. 118bc, cat. £1,500). Photo. £700-£800

171 ★ + 5s. dark green and red on yellow, block of four [23-24, 35-36] showing HPF 23 and 24a (early state), hinged on [35]

only, a trifle gum toned, otherwise fine. Photo on page 28. £400-£500
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Five Shillings Third Printing May 1941 (line perf.) continued

172 ★ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 23, lightly hinged, fine. Photo. £130-£150

173 ★ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 24a, mint, fine. Photo. £130-£150

174 ★ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 28a, lightly hinged, fine. Photo. £110-£130

175 ★ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 34, mint, fine. Photo. £110-£130

176 ★ + 5s. dark green and red on yellow, lower left corner block of four [37-38, 49-50] showing HPF 49a, lightly hinged on

upper pair only, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £350-£400

177 ★ + 5s. dark green and red on yellow, corner marginal plate block of four showing HPF 47, 59 state I (broken top right
scroll, S.G. 118bd, cat. £900) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 118be, cat. £900), hinged on upper pair only,
very slightly gum toned, otherwise fine. Ex Ludington. Photo. £800-£1,000

178 ★ + 5s. dark green and red on yellow, corner marginal mint plate block of four showing HPF 47, 59 state I (broken
top right scroll, S.G. 118bd, cat. £900) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 118be, cat. £900), hinged on upper
pair only, fine. Photo. £800-£1,000

179 ★ + 5s. dark green and red on yellow, fine used horizontal pair with plate plug showing HPF 59 state I (broken top right

scroll, S.G. 118bd, cat. £325) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 118be, cat. £325), fine. Photo. £250-£300

180 ✪ 5s. dark green and red on yellow, corner marginal example showing HPF 49a, a trifle gum toned but hinged in 

margins only, fine. Photo. £100-£120

181 ★ 5s. dark green and red on yellow, lightly hinged horizontal pair [49-50] showing HPF 49a, marginal at left, fine.

Photo. £160-£180

182 ✉ 5s. dark green and red on yellow, corner marginal example with HPF 49a, cancelled by Hamilton Mar. 6 1945 c.d.s.

on “Ulrich” cover. £200-£250

183 ★ 5s. dark green and red on yellow, lower marginal example with plate plug showing HPF 59 state I (broken top right

scroll), lightly hinged, fine. (S.G. 118bd, cat. £900). Photo. £320-£350

184 ★ 5s. dark green and red on yellow, an example with slightly diffused colours, lower marginal with plate plug and

showing HPF 59 state I (broken top right scroll), mint, fine. (S.G. 118bd, cat. £900). Photo. £300-£340

185 ✪ 5s. dark green and red on yellow, corner marginal example showing HPF 60 (broken lower right scroll), unmounted

mint, fine. (S.G. 118be, cat. £900). Photo. £340-£360

186 ✪ 5s. dark green and red on yellow, showing HPF 60 (broken lower right scroll), unmounted mint, fine. (S.G. 118be,

cat. £900). Photo. £320-£350
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Five Shillings Fourth Printing November 1941

187 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint, fine. Photo. £250-£300

188 ✉ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, lower marginal block of four used with central Hamilton c.d.s. on

1943 (May 25) registered cover addressed to Pembroke West, the block partly affixed over red handstruck 

registration marking. Photo. £200-£250

189 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, corner marginal example showing HPF 1a (traces), unmounted mint,

fine. Photo on page 28. £300-£350

190 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, corner marginal example [1], unmounted mint, fine. Photo.

£300-£350

191 ✉ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, corner marginal example [1] tied by Devonshire South c.d.s. to 

locally addressed O.H.M.S. cover. Photo. £150-£200

192 ★ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 11, mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £300-£350

193 ❍ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, two fine used examples showing HPF 12a, c, and 22b respectively.

Both ex Dickgiesser. £100-£120

194 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 17 (gash in chin), unmounted mint, fine. (S.G. 118cf,
cat. £4,000+). Photo. £2,000-£2,200

195 ▲ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 17 (gash in chin), lightly cancelled on small piece, fine.

(S.G. 118cf, cat. £1,100). Photo. £350-£400

196 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 28a, unmounted mint, fine. Photo. £300-£350

197 ★ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 36 state II, mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo.

£250-£300

198 ★ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 39 with FF 39, lightly hinged, fine. Photo. £250-£300

199 ✪ + 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, marginal mint block of four [41-42, 53-54] showing HPF 54, lightly
hinged on upper pair only, fine. Ex Ulrich and Dickgiesser. Photo. £1,200-£1,500

200 ✪ + 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint block of four [42-43, 54-55], marginal at foot
and showing HPF 54, fine. Photo. £1,200-£1,500

201 ★ + 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, rare mint block of four [47-48, 59-60] with HPF 47 and 60 
(broken lower right scroll, S.G. 118ce, cat. £4,000), some very trivial gum toning, otherwise fine and lightly hinged
on upper pair only. Ex Dickgiesser. Photo. £2,500-£3,000

202 ★ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, lightly hinged example [48], marginal at right, fine. Photo.

£200-£220

203 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint with lower margin [50], fine. Ex Dickgiesser. Photo.

£250-£300

204 ✪ 5s. olive-green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint with lower margin and showing HPF 54, fine.

Photo. £300-£350

194 196 197
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Five Shillings Fifth Printing March 1943

205 ★ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, seven examples showing HPF 4, 13, 21d, 33a, 36 state II, 47

and 59b respectively, mainly fine with some unmounted. £200-£250

206 ★ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, four mint examples showing  some flaws incl. HPF 4,

unmounted except [4], fine. £120-£140

207 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, corner marginal block of four [1-2, 13-14] showing HPF 13,

small tear at right on [14], otherwise fine. Ex Dickgiesser. £120-£140

208 ✪ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, corner marginal horizontal pair [1-2], hinged in margin only,

fine. £80-£100

209 ✪ b 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, an exceptional unmounted mint block of fifteen [4-6,
16-18, 28-30, 40-42, 52-54] with margins and showing HPF 4, 17a (gash in chin, S.G. 118df, cat. £800), 28a and 54,
fine. Photo. £800-£1,000

210 ✪ b 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, marginal block of six [4-5, 16-17, 28-29] showing HPF 4,
17a (gash in chin, S.G. 118df, cat. £800) and 28a, unmounted mint, fine. Photo. £500-£600

211 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, marginal block of four [5-6, 17-18] showing HPF 17a (gash

in chin, S.G. 118df, cat. £800), unmounted mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £350-£400

212 ★ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, marginal block of four [9-10, 21-22] showing HPF 10a and

22b, hinged on [21] only, fine. Ex Dickgiesser. £140-£160

213 ★ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, corner marginal mint block of four [11-12, 23-24] showing

HPF 11 and 12c, the lower pair unmounted, fine. Ex Dickgiesser. £140-£160

214 ★ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 33a, mint, fine. Ex Dickgiesser. £50-£70

215 ★ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 34, mint, fine. Ex Dickgiesser. £60-£80

216 ✪ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 36 state II, unmounted mint, fine. Ex Dickgiesser.

£60-£80

217 ★ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, mint block of four [37-38, 49-50] showing HPF 49a and 50

state I (line thin but without break), hinged on upper pair which also shows some natural paper wrinkles, fine.

Ex Dickgiesser. £140-£160

218 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint marginal block of four [39-40, 51-52] 

showing FF 39 and traces of HPF 39 and 52, fine. Ex Dickgiesser. £130-£150

219 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint marginal block of four [41-42, 53-54] 

showing HPF 54, fine. £140-£160

220 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint marginal block of four [43-44, 55-56], fine.

£130-£150

221 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint marginal block of four [43-44, 55-56], fine.

Ex Dickgiesser. £130-£150

222 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint marginal block of four [45-46, 57-58], fine.

Ex Dickgiesser. £130-£150

223 ✪ + 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint corner marginal plate block of four [47-48,

59-60] showing HPF 47, 59 state II and 60 (broken lower right scroll, S.G. 118de, cat. £800), light overall gum 

toning, otherwise fine. Ex Dickgiesser. Photo. £350-£400

224 ★ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 60 (broken lower right scroll), mint, fine. (S.G.

118de, cat. £800) Photo. £250-£300

225 ❍ 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, showing HPF 60 (broken lower right scroll), used, fine. (S.G.

118de, cat. £450) Photo. £150-£170
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Five Shillings Sixth Printing March 1944

226 ★ 5s. dull green and red on pale yellow, ten mint examples showing HPF 2a, 4a and b, 8c, 10a, 12b, 27b in vertical pair

with 39, 37, 40a and 45, mainly fine with some unmounted. £100-£120

227 ★ 5s. dull green and red on pale yellow, seven mint examples (two marginal) with flaws incl. FF 48, HPF 23, 29, 45a

and 58, mainly fine and unmounted except two. £80-£100

228 ✪ + 5s. dull green and red on pale yellow, corner marginal block of four [1-2, 13-14] showing HPF 1a (traces), hinged

in upper margin only, fine. Ex Dickgiesser. £100-£120

229 ▲+ 5s. dull green and red on pale yellow, corner marginal block of four [1-2, 13-14] showing HPF 2a and 13, used on

small piece with central Hamilton “16 FEB 46” c.d.s., fine. £80-£100

230 ❍ + 5s. dull green and red on pale yellow, a block of four [37-38, 49-50] showing HPF 37, 49a and 49b (missing pearl,

S.G. 118ea, unpriced), used with central Hamilton “17 JUL 46” c.d.s., fine. Photo. £250-£300

231 ★ 5s. dull green and red on pale yellow, showing HPF 49a and 49b (missing pearl, S.G. 118ea, cat. £750), mint, fine.

Photo. £240-£260

Five Shillings Seventh Printing December 1946

232 ✪ + 5s. yellow-green and pale red on pale yellow, eight mint examples, five being marginal, with flaws incl. HPF 1a (trace),

12b and 28a, c, all fine with the majority unmounted. £120-£150

233 ✪ + 5s. yellow-green and pale red on pale yellow, corner marginal plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 59b,

unmounted mint, fine. £100-£120

234 ✉ 5s. yellow-green and pale red on pale yellow, corner plate block of four [47-48, 59-60] tied by Hamilton c.d.s.’s 

(obscuring HPF 47 but HPF 59b visible) to 1948 (Apr. 1) registered cover to New York. £200-£250

Five Shillings Eighth Printing June 1948

235 ★ 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, fourteen mint examples ex Dickgiesser collection, five being 

marginal, mainly fine with some unmounted. £180-£200

236 ✪ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, unmounted mint corner marginal block of four [1-2, 13-14] 

showing HPF 2a, 2c, 13 and 14b, fine. Ex Dickgiesser. £100-£120

237 ✪ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, unmounted mint corner marginal block of four [11-12, 23-24] 

showing HPF 12b and trace of FF 11, fine. Ex Dickgiesser. £100-£120

238 ★ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, mint marginal block of four [25-26, 37-38] showing HPF 25 and 37,

fine and unmounted except [26]. Ex Dickgiesser. £80-£100

239 ❍ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, two blocks of four, [37-38, 49-50] corner marginal and showing HPF

49a, and [39-40, 51-52] (on small piece), marginal and showing HPF 40a and 52, both with central St. Georges c.d.s.

of “1 SEP 49” or “26 APR 49”, fine. Both ex Dickgiesser. £80-£100

240 ★ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, mint marginal block of four [39-40, 51-52] showing HPF 39, 40a, 52

ant trace of FF 39, lightly hinged on upper pair only, fine. £100-£120

241 ✪ b 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, unmounted mint marginal block of six [40-42, 52-54] showing HPF

40a, 52 and 54, fine. Ex Dickgiesser. £140-£160

242 ✪ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, mint marginal block of four [43-44, 55-56] showing HPF 44 and 56,

unmounted except [43] lightly hinged, fine. Ex Dickgiesser. £100-£120

243 ✪ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, unmounted mint corner marginal plate block of four [47-48, 59-60]

showing HPF 47, 48, 59b and 60b, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £120-£150

244 ✪ + 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, corner marginal plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47

and 60b, unmounted mint with some very slight gum disturbance, otherwise fine. £100-£120

245 ✉ 5s. bright yellow-green and red on pale yellow, corner marginal with HPF 49a and c and part perforations in lower

margin (only recorded thus on a few examples used on cover), used with 2s.6d. and 12s.6d. on 1949 (Feb. 22) 

registered cover from Hamilton to Surrey. Photo. £300-£350

35
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Five Shillings Ninth Printing December 1949

246 ★ 5s. green and carmine-red on pale yellow, mint selection of thirteen incl. two pairs (one with plate no.) with flaws

incl. HPF 7b, 10b, 14a, 25, 37, 39, 52 and some unlisted, mainly fine with most unmounted. £110-£130

247 ✪ b 5s. green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint block of twenty [1-4, 13-16, 25-28, 37-40, 49-52] 

marginal three sides and with HPF 1a, 2a-d, 3, 4, 14a, b, 16a, 25, 27a, 37, 40a, 49a, c, 50 state II and 52, fine.

£200-£250

248 ✪ + 5s. green and carmine-red on pale yellow, two adjoining unmounted mint marginal blocks [3-4, 15-16] and [5-6,

17-18] with HPF 3, 4, 15a, b, 16a, b and HPF 6b and 17b respectively, fine. £100-£120

249 ✪ + 5s. green and carmine-red on pale yellow, two adjoining unmounted mint marginal blocks [3-4, 15-16] and [5-6,

17-18] with HPF 3, 4, 16a and HPF 6a, b and 17b respectively, fine. £100-£120

250 ✪ b 5s. green and carmine-red on pale yellow, unmounted mint corner marginal block of ten [37-41, 49-53] with HPF

37, 38, 39, 40a, 49a, c, 50 state ii and 52 £100-£120

251 ★ + 5s. green and carmine-red on pale yellow, four blocks from the foot of the sheet [37-38, 49-50], 39-40, 51-52], [41-

42, 53-54] and [47-48, 59-60] with HPF 38, 40a, 47, 48, 49a, c, 50 state II, 52 and 60b, mainly fine and unmounted

except [42] and [47]. £200-£220

252 ❍ + 5s. green and carmine-red on pale yellow, two blocks of four, the first (ex Dickgiesser) marginal [41-42, 53-54] with

HPF 54 and cancelled St. Georges “11 MAR 50”, the second corner marginal [47-48, 59-60] with plate plug, HPF 47

and 48, cancelled Hamilton “3 APR 50”, fine. £100-£120

253 ✪ + 5s. green and carmine-red on pale yellow, corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47 and 48, lightly hinged on

[48] only, fine. £60-£80

Five Shillings Tenth Printing August 1950

254 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, eight unmounted mint examples incl. HPF 9, 21b and 47, fine. £120-£140

255 ★ 5s. deep green and bright red on yellow, eight mint examples showing HPF 1a, 4, 8b, c, 21b, c, 39, 47 and 59b 

respectively, unmounted except two, fine. £120-£150

256 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, unmounted mint block of twenty [1-4, 13-16, 25-28, 37-40, 49-52] 

marginal three sides and with most listed head plate flaws, slight overall gum toning, otherwise fine. £300-£400

257 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, unmounted mint corner block [1-2, 13-14] with head plate flaws and scarce

FF 1 only found on this printing, fine. Photo on page 34. £100-£120

258 ✪ 5s. deep green and bright red on yellow, unmounted mint corner pair [1-2] with HPF 2a-c and single [49] with HPF

49a and c, fine. £60-£80

259 ★ b 5s. deep green and bright red on yellow, lightly hinged mint block [7-8, 19-20] with HPF 7b, c, 8a, c, 20a and b, fine.

£80-£100

260 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, mint marginal block [8-9, 20-21] with HPF 8a-c, 9 state I, 20a, 21b and c,

hinged in margin only, fine. £80-£100

261 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, mint corner block [11-12, 23-24] with HPF 12b, 24b-d, hinged in margins

only, fine. £80-£100

262 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, unmounted mint marginal block of nine [31-33, 43-45, 55-57] with HPF

31, 33a, b, 44, 45a, b and 56, fine. £140-£160

263 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, unmounted mint corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47, 48, 59b

and 60b, fine. £100-£120

264 ✪ b 5s. deep green and bright red on yellow, unmounted mint corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47, 48, 59b,

60b and c, fine. Ex Dickgiesser. £100-£120
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Five Shillings Eleventh Printing April 1952

265 ✪ b 5s. pale green and pale red on yellow, complete unmounted mint sheet of sixty with most listed flaws, mainly
fine. Ex Dickgiesser. Photo on page 34. £800-£1,000

266 ★ 5s. pale green and pale red on yellow, eleven mint examples incl. HPF 2a-d, 7b, c, 10b, 21e, 29a-c, 33a, b, 49b, c, 56,

59b, etc. mainly fine with most unmounted. £100-£120

267 ❍ + 5s. pale green and pale red on yellow, a used block of four with central Hamilton “26 AUG 52” c.d.s., fine. Ex

Dickgiesser. £50-£60

268 ✪ b 5s. pale green and pale red on yellow, unmounted mint block of thirty [3-8, 15-20, 27-32, 39-44, 51-56] with most

listed head plate flaws, some trivial internal perf. separation, otherwise fine. £300-£350

269 ✪ + 5s. pale green and pale red on yellow, two unmounted mint marginal blocks showing differing upper selvedge widths:

[3-4, 15-16] with  HPF 4, 15a, 16a, [4-5, 16-17] with HPF 4, 16a, 17b, fine. £100-£120

270 ✪ b 5s. pale green and pale red on yellow, unmounted mint corner plate block of six [46-48, 58-60] with HPF 47, 48,

59b and 60c, fine. £80-£100

271 ✪ + 5s. pale green and pale red on yellow, unmounted mint corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47, 48 and 60c,

fine. £60-£80

Ten Shillings

272 The selection of frame flaws comprising FF 8, 11a (line perf., used), 11b, 12a (on first printing), 12b (trace, on sixth

printing), 13 (on first printing), 17 (line perf., gash in chin, used), 37 (on first printing) and 39, mint, mainly fine.

(9). £700-£800

273 ★ Perf. 14, twenty-one mint examples incl. HPF 10b, 13, 28a, 34, 36 state I, 39, 47a, 49, 52, 54, etc., mainly fine with

most unmounted. £400-£500

274 ❍ Perf. 14, twenty used examples incl. HPF 1c, 2a, c, d, 54, FF 37, etc., mainly good to fine. £350-£400

275 ❍ Perf. 14, eleven used examples incl. frame flaws incl.second printing with spectacular flaw in left value tablet, etc.,

mainly good to fine. £200-£250

276 ❍ Perf. 13, seven used examples incl. HPF 2a, c and, 8a-c, 10b and 25, mainly good to fine. £80-£100

Ten Shillings First Printing November 1937

277 ✪ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, unmounted mint, fine. Photo. £150-£170

278 ✪ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, unmounted mint, fine. Photo. £150-£170

279 ✪ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, unmounted mint, fine. Photo. £150-£170

280 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, lightly hinged, fine. Photo. £150-£170

277 278 279 280
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Ten Shillings First Printing November 1937 continued

281 ❍ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, used with neat central Baileys Bay “20 JAN 38” first day c.d.s., fine.

Photo. £120-£140

282 ❍ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, used with Ireland Island c.d.s., fine. Photo. £110-£130

283 ❍ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing unlisted head plate flaw in bottom scallop, lightly 

cancelled, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £110-£130

284 ❍ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, lightly cancelled with first day c.d.s., fine. Photo. £100-£120

285 ❍ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, lightly cancelled with Hamilton c.d.s., fine. Photo. £100-£120

286 ✉ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, used on 1948 (Mar. 9) registered cover from Mangrove Bay to

Pembroke. Ex Ludington. Photo. £200-£250

287 ▲ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, tied to piece by St. Georges “12 SEP 4-” c.d.s., fine. Photo.

£110-£130

288 ✪ + 10s. green and deep lake on bright yellow-green, unmounted mint upper left corner plate block [1-2, 13-14] with
FF 13, fresh and fine. Ex Dickgiesser. £1,000-£1,.200

289 ✪ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, corner marginal example [1], hinged in margin only, fine. Photo.

£160-£180

290 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing FF 8, mint, fine. Photo. £170-£190

291 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing HPF 11, mint, fine. Photo. £150-£170

292 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing FF 12A, unmounted mint, fine and fresh. Photo.

£200-£250

293 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing FF 12A, mint, fine. Photo. £170-£190

294 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing FF 13, mint, some tiny thins on reverse, fine appearance.

Photo. £100-£120

295 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing FF 37, lightly cancelled, fine. Photo. £170-£190

296 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, showing HPF 39 and FF 39 (early state), mint, fine. R.P.S.

certificate (1995). Photo. £200-£250

297 ★ 10s. green and deep lake on bright yellow-green, lower marginal with plate plug [59], mint, fine and scarce. Ex

Dickgiesser. Photo. £150-£170

Ten Shillings Second Printing January 1939

298 ✉ 10s. blue-green and red on light green, used with ½d., 1d. (2), 1½d. and 3d. on 1943 (May 17) registered cover from

Hamilton to Yorkshire with red handstruck registration marking, slight imperfections. £250-£300

299 ✪ 10s. blue-green and red on light green, [1] and [49], two corner marginal unmounted mint examples, fine.

£150-£170

300 ❍ 10s. blue-green and red on light green, a fine used example showing FF 8, unrecorded by Dickgiesser & Yendall on this 

printing. Photo. £70-£90

301 ▲ 10s. blue-green and red on light green, showing HPF 10a/11, tied to piece by Hamilton “5 AUG 41” c.d.s., fine.

£60-£80

302 ✪ 10s. blue-green and red on light green, showing FF 12A, unmounted mint, fine. Photo. £120-£140

303 ✉ 10s. blue-green and red on light green, marginal example showing FF 12A and traces of FF 12 B, tied by Hamilton

c.d.s. to registered On Postal Service envelope to the U.S.A., with scarce registration and censor “3” handstamps at

left. Ex Ulrich and Kahn. Photo on page 40. £200-£250

304 ✪ 10s. blue-green and red on light green, showing FF 13, unmounted mint, fine. Photo. £100-£120
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Ten Shillings Second Printing January 1939 continued

305 ✪ 10s. blue-green and red on light green, showing FF 37, unmounted mint, fine. Photo. £100-£120

306 ✉ 10s. blue-green and red on light green, corner marginal block of four [37-38, 49-50] showing FF 37, [38] with 

defect on King’s forehead, used with central Hamilton c.d.s. on 1943 (June 28) registered cover addressed to

Pembroke West with red handstruck registration marking at left. Photo. £300-£350

307 ★ + 10s. blue-green and red on light green, corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47 and and partial “sunburst”

flaw in value tablet of same position, hinged on [48] only, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £400-£500

308 ❍ + 10s. blue-green and red on light green, corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47 and and partial “sunburst”

flaw in value tablet of same position, lightly cancelled, fine. Ex Wilson Wong and Ludington. Photo. £200-£250

309 ❍ 10s. blue-green and red on light green, showing full“sunburst” flaw [47], fine used with central Hamilton “21 FEB

42” c.d.s. Photo. £200-£250

310 ★ 10s. blue-green and red on light green, [59] marginal with plate plug, unmounted mint, fine. Photo. £100-£120

311 ▲ 10s. blue-green and red on light green, [59] marginal with plate plug, tied to small piece by Hamilton “31 JAN 41”

c.d.s., fine. £50-£70

Ten Shillings Third Printing September 1941 (line perf.)

312 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, unmounted mint, fine. Photo. £150-£170

313 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing “split in crown”, unmounted mint, fine. Photo.

£250-£300

314 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing unlisted frame flaw at left, unmounted mint, fine.

Photo. £150-£170

315 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing “split in crown”, mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo.

£200-£250

316 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing head plate flaw similar to HPF 3, mint, fine. Photo.

£120-£140

317 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing unlisted frame and head plate flaws, lightly hinged,

fine. Photo. £120-£140

318 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing unlisted frame flaw above “G” of “POSTAGE”, lightly

hinged, fine. Photo. £120-£140

319 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing unlisted frame flaw at right, lightly hinged, fine.

Photo. £120-£140

307 308
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Ten Shillings Third Printing September 1941 (line perf.) continued

320 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, lightly hinged, fine. Photo. £100-£120

321 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing damage to crown, lightly hinged, fine. Photo.

£100-£120

322 ❍ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, four used examples showing HPF 28a, 45a-b, 49 and FF 39

respectively, mainly fine. £160-£180

323 ✉ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, used with Second printing 2s.6d. on 1946 (Apr. 23) 

registered cover from Hamilton to Canada, transit and arrival backstamps incl. Montreal Duty Free and Med. Hat

& Nel. R.P.O. Photo. £200-£250

324 ❍ + 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, corner block [1-2, 13-14] showing FF 13, used with central

Hamilton “30 APR 47” c.d.s., a little washed. £100-£120

325 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing FF 8 state III, mint, fine. Photo. £140-£160

326 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 10a/11, unmounted mint, fine. Photo.

£150-£170

327 ✪ + 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, marginal block of four with sheet serial no. “143” [11-12,
23-24] showing HPF 11, 12a, c, 23 and 24a, FF 11a, 11b and the massive frame flaw 12b, hinged in margin only,
fine. Photo. £800-£1,000

328 ✪ + 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, corner marginal example [12] with sheet serial no. “063” and

showing HPF 12a and b, hinged in margin only, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £200-£250

329 ✉ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 12a and c, tied by Ireland Island c.d.s. to 1947

(Jan. 30) registered cover to London. Photo. £300-£350

330 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 17a (gash in chin) and FF 17, unmounted
mint, fine. (S.G. 119bf, cat. £1,600). Photo. £500-£700

331 ✪ + 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, block of four [21-22, 33-34] with HPF 21a, d (trace) 
and e, 22a (lower right scroll with broken tail, S.G. 119bc, cat. £2,250), b, 33a and 34, unmounted mint, fine.
Ex Dickgiesser. Photo. £1,500-£2,000

332 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 21a and e, lightly hinged, fine. Photo.

£200-£250

333 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, marginal example showing HPF 24a, gum skip, otherwise

fine unmounted mint. Photo. £220-£250

334 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing FF 37, lightly hinged, fine. Photo. £160-£180

335 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing FF 39, unmounted mint, fine. Photo. £180-£200

336 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing FF 39, mint, fine. Photo. £160-£180

337 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, [43], lightly hinged, fine. Photo. £120-£140

338 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 45a and b, mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo.

£160-£180
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Ten Shillings Third Printing September 1941 (line perf.) continued

340 ★ + 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, corner plate block [47-48, 59-60], showing HPF 47, 59
(broken top right scroll, S.G. 119bd, cat. £1,500) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 119be, cat. £1,500), the
lower pair being unmounted, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £1,800-£2,000

341 ❍ + 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, corner plate block [47-48, 59-60], showing HPF 47, 59 
(broken top right scroll, S.G. 119bd, cat. £700, partly covered by cancellation) and 60 (broken lower right scroll,
S.G. 119be, cat. £700), cancelled by central Hamilton “8 FEB 46” c.d.s. on piece, fine. Photo. £500-£600

342 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 54, unmounted mint, fine. Photo. £160-£180

343 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, marginal showing HPF 54, mint, fine. Photo. £150-£170

344 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, [57] mint, fine. Photo. £100-£120

345 ✪ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, corner plate pair [59-60], showing HPF 59 (broken top
right scroll, S.G. 119bd, cat. £1,500) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 119be, cat. £1,500), hinged in margin
only, fine. Photo. £1,500-£2,000

346 ★ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, showing HPF 59 state I (broken top right scroll), mint, slight

imperfections. (S.G. 119bd, cat. £1,500). Photo. £200-£250

347 ❍ 10s. dull yellow-green and dull carmine on light green, corner plate pair [59-60], showing HPF 59 (broken top right

scroll, S.G. 119bd, cat. £700) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 119be, cat. £700), cancelled by central Hamilton

“4 SEP 45” c.d.s., fine. Photo. £400-£500

Ten Shillings “Fourth Printing November 1941”

The despatch of fourteen sheets in November 1941 is now disputed as evidence of a separate printing in view of the recent

discovery of a note of cancellation in the Paper Issue book. It has been concluded that the despatch would have been a 

further supply from the May 1941 line perf. printing. However, the late return of the frame plate (November 13), the 

inconsistent wording of a letter from the Crown Agents to De La Rue (October 6) and the existence of this distinctive 

combination of gum, head and frame shades, leads us to suspect that some room for speculation on the exact attribution

of the items below remains. The examples below all originate from the Robert Dickgiesser collection and formed part of the

basis for the earlier listing. They are necessarily offered on their merits.

348 ✪ + 10s. marginal block of four [7-8, 19-20] showing HPF 8c, 20b, c and FF 8, unmounted mint, fine. Photo.

349 ✪ 10s. showing HPF 12a, 12c and trace of FF 12b, unmounted mint, fine. Photo.

350 ✪ + 10s. marginal block of four [9-10, 21-22] showing HPF 10a, 21a and 22b, unmounted mint, fine. Photo.

351 ★ 10s. showing HPF 47, mint, fine. Photo.



Ten Shillings Fifth Printing March 1943

Scarce, only eighty-six sheets printed

352 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, marginal block of four [3-4, 15-16] showing HPF 4 and unlisted head

plate flaw on [3], hinged in margin only, fine. £140-£160

353 ✪ b 10s. yellow-green and deep red on light green, corner block of eighteen [7-12, 19-24, 31-36] showing HPF 10a, 11,

12a, c, 21e, 22b, 33a and 34, some separation, [32] torn, otherwise fine. Ex Dickgiesser. Photo. £400-£500

354 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, corner block of four [11-12, 23-24] showing HPF 11, 12a, 12c and FF

11b, unmounted mint, fine. £140-£160

355 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, block of four [17-18, 29-30] showing HPF 17a (gash in chin, S.G.
119cf, cat. £2,250) and FF 17, unmounted mint, fine. Photo. £1,200-£1,400

356 ✪ 10s. yellow-green and deep red on light green, showing HPF 17a (gash in chin) and FF 17, unmounted mint, fine.
(S.G. 119cf, cat. £2,250). Photo. £1,000-£1,200

357 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, corner block of four [37-38, 49-50] showing HPF 49a, 50 state III and

FF 37, unmounted mint, creased through lower margin, fine. £140-£160

46
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358 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, marginal block of four [43-44, 55-56], unmounted mint, fine.

Ex Dickgiesser. £110-£130

359 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, marginal block of four [45-46, 57-58], unmounted mint, fine.

Ex Dickgiesser. £110-£130

360 ✪ + 10s. yellow-green and deep red on light green, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59 state
II and 60 (broken lower right scroll, S.G. 119ce, cat. £2,250), unmounted mint, fine. Ex Ludington. Photo.

£1,200-£1,500

361 ★ + 10s. yellow-green and deep red on light green, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59 state
II and 60 (broken lower right scroll, S.G. 119ce, cat. £2,250), hinged on upper pair only, fine. Ex Dickgiesser.
Photo. £1,200-£1,400

362 ★ 10s. yellow-green and deep red on light green, corner marginal example showing HPF 60 (broken lower right
scroll), mint, fine. S.G. 119ce, cat. £2,250. Ex Dickgiesser. Photo. £900-£1,000

363 ★ 10s. yellow-green and deep red on light green, ten mint examples incl. HPF 1a, 4a-b, 11, 12a, 49a, 50 state II, FF 11b,

etc., mainly fine with some unmounted. £220-£250

361

362
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Ten Shillings Sixth Printing November 1944

364 ✪ + 10s. dull green and brown-red on light green, corner block of four [11-12, 23-24] showing HPF 12b, 24b-d and FF

11 b, unmounted mint, some toned perfs., otherwise fine. £100-£120

365 ✪ + 10s. dull green and brown-red on light green, ten mint examples incl. HPF 3, 8c, 25, 49a, c, 56, FF 8, etc., mainly fine

with some unmounted. £200-£220

366 ✪ + 10s. dull green and brown-red on light green, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59b and

60c, unmounted mint, fine. Ex Dickgiesser. £140-£160

Ten Shillings Seventh Printing December 1946

367 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), an unmounted mint block of four, fine. £100-£120

368 ★ 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), five mint examples showing FF 5, 11b, 13, HPF 12b and

52 respectively, unmounted except [5], fine. £120-£150

369 ▲+ 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), corner block [1-2, 13-14] showing HPF 2a, c, 13 and

trace of FF 13, cancelled on small piece by central Hamilton “7 JAN 53” c.d.s., fine. £100-£120

370 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), marginal block [7-8, 19-20] showing HPF 8b, c and 20c,

unmounted mint, fine. £120-£150

371 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), marginal block [9-10, 21-22] showing HPF 10b, 21b and

22b, unmounted mint, fine. £120-£150

372 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), corner block [11-12, 23-24] showing HPF 12b, FF 11a

and 11b, unmounted mint, fine. £140-£160

373 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47,

unmounted mint, fine. £130-£150

374 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), mint selection incl. HPF 2a, c, 3, 10b, 12a, 21c, 29c, 36

state III, 52 and 54, etc., mainly fine with most unmounted. (16, incl. a pair) £300-£400

375 ★ 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), the rare BLUE-GREEN back, mint, fine. The first 

discovered example, confirmed by Kugel and Glazer. Photo. £400-£500

376 ★ 10s. deep green and dull red on light green (emerald back), the rare BLUE-GREEN back, lightly hinged, fine.. Photo.

£400-£500

Ten Shillings Eighth Printing June 1951

377 10s. deep green and vermilion on light green, tied by Hamilton c.d.s. to 1952 (Mar. 12) registered cover to New York.

£120-£150

378 ★ 10s. deep green and vermilion on light green, fifteen mint examples incl. HPF 2a-d, 7b, 8, 12b, 16a, b, 28a, 31, 48, FF

5, 8, etc., mainly fine with most unmounted £180-£200

379 ✉ 10s. deep green and vermilion on light green, marginal example used on 1952 (Aug. 18) airmail cover from Hamilton

to Canada. £120-£150

375 376 383



380 ★ + 10s. deep green and vermilion on light green, corner block [1-2, 13-14] showing HPF 12a, 13 and 14, hinged on

lower pair only, fine. £80-£100

381 ★ + 10s. deep green and vermilion on light green, marginal block [5-6, 17-18] showing HPF 6a, 6b and 17b, hinged on

lower pair only, fine. £80-£100

382 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, marginal block [7-8, 19-20] showing HPF 7a-c, 8a-c and 20a, FF 8,

hinged in margin only, fine. £120-£140

383 ★ 10s. deep green and vermilion on light green, the rare BLUE-GREEN back, mint, minor bend. Ex Wilson Wong.

Photo. £400-£500

384 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, corner block [11-12, 23-24] showing HPF 12b, 24b-d and trace of FF

11b, [23] with slight corner creasing, otherwise fine unmounted mint. £120-£140

385 ✪ b 10s. deep green and vermilion on light green, marginal block of eight [17-18, 29-30, 41-42, 53-54] showing HPF

17b, 29b, c, 41 and FF 17, unmounted mint, fine. £140-£160

386 ✪ b 10s. deep green and vermilion on light green, marginal block of six [31-32, 43-44, 55-56] showing HPF 31 and 56,

unmounted mint, fine. £120-£140

387 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, corner block [37-38, 49-50] showing HPF 37, 49a, c and 50 state II

and FF 37, unmounted mint, fine. £110-£130

388 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, marginal block [45-46, 57-58], unmounted mint, fine. £110-£130

389 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 48, unmounted

mint, fine. £120-£140

390 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48 and 59b,

unmounted mint, fine. £120-£140

391 ✪ + 10s. deep green and vermilion on light green, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 48, unmounted

mint, slight wrinkles at foot, otherwise fine. £100-£120

Ten Shillings Ninth Printing January 1953

392 ✪ b 10s. deep green and dull red on light green, complete unmounted mint sheet of sixty with most listed flaws,
mainly fine. Ex Ludington. Photo on page 50. £1,200-£1,500

393 ★ 10s. deep green and dull red on light green, mint selection incl. FF 5, HPF 8a-c, 10/11, 31, 41, etc., mainly fine with

most unmounted. (18, incl. two pairs) £160-£180

394 ★ 10s. deep green and dull red on light green, nine mint examples showing HPF 3, 4a-b, 8a, c, 15b, 16a, 21b, c, 31, 37

and 39 respectively, mainly fine with most unmounted. £80-£100

395 ★ + 10s. deep green and dull red on light green, two lower marginal mint blocks of four, lightly hinged on one stamp

only, fine. £80-£100

396 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green, marginal block [5-6, 17-18] showing FF 17 and HPF 17b, unmounted

mint, fine. £80-£100

397 ✪ b 10s. deep green and dull red on light green, plate block of ten [11-12, 23-24, 35-36, 47-48, 59-60] with margins three

sides and showing FF 11b, HPF 24c-d, 47, 48 and 59b, unmounted mint, fine. £180-£200

398 ▲+ 10s. deep green and dull red on light green, block [11-12, 23-24] showing FF 11b and HPF 12b, 24c and d, used in

piece with central St. Georges “12 SEP 53” c.d.s., fine. £100-£120

399 ✪ + 10s. deep green and dull red on light green, corner block [37-38, 49-50] showing FF 37, HPF 37, 49a and c,

unmounted mint, fine. £80-£100

400 ★ + 10s. deep green and dull red on light green, mint block of four [45-46, 57-58] showing HPF 45a and 57a, lightly

hinged on upper pair only, fine. £70-£90

401 ★ + 10s. deep green and dull red on light green, mint corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 59b, hinged

on [47] and in margin only, fine. £80-£100

49
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Second Session Lots 402–756

Thursday March 10th at 3pm

Twelve Shillings and Sixpence

402 ★ Mint examples of the First to Ninth printings incl. Seventh printing grey and yellow unmounted (showing HPF 25

and FF 25, thus confirming printing), some marginal, mainly fine. Photo. £600-£700

403 ★ Perf. 14, seven mint examples, range of shades, incl. one grey and yellow (minor tone spot but unmounted), mainly

fine. £300-£350

404 ❍ Perf. 14, sixteen used examples incl. HPF 4, 16a, 25, 49a, c, etc., mainly fine. £300-£400

405 ❍ Perf. 13, five used examples incl. HPF 2a-d, 17b, 40a-b and 52a-c, mainly fine. £120-£150

Twelve Shillings and Sixpence First Printing November 1937

406 ★ 12s.6d. deep grey and brownish orange, mint example showing unlisted head plate flaw on forelock, fine. Photo.

£140-£160

407 ▲ 12s.6d. deep grey and brownish orange, tied to piece by Hamilton “12 NOV 38” c.d.s., fine. Photo. £140-£160

408 ✪ 12s.6d. deep grey and brownish orange, corner marginal example [1] unmounted mint with slight gum flattening,

otherwise fine. Photo. £160-£180

409 ★ + 12s.6d. deep grey and brownish orange, a superb mint corner plate block [1-2, 13-14]. Photo. £1,200-£1,500

Ex 402 406 407408
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Twelve Shillings and Sixpence First Printing November 1937 continued

410 ❍ 12s.6d. deep grey and brownish orange, marginal example [2] with plate plug, cancelled St. Georges “3 MAR 38’, fine.

Ex Wilson Wong. Photo. £150-£200

411 ★ 12s.6d. deep grey and brownish orange, showing HPF 10a, mint with small gum thin and some tiny inclusions. Photo.

£120-£150

412 ★ 12s.6d. deep grey and brownish orange, showing FF 25 (only listed frame flaw on this value), lightly hinged, fine.

Photo. £200-£250

413 ✪ 12s.6d. deep grey and brownish orange, marginal example [58], overall gum toning, otherwise fine unmounted mint.

Photo. £120-£150

414 ★ Second printing July 1938 12s.6d. greenish grey and brownish orange, two fine mint examples with deep greenish

grey centres, one with pale frame on thin paper. Photo. £350-£400

Twelve Shillings and Sixpence Third Printing August 1938

415 ❍ 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, six used examples, one with HPF 12a and Ireland Island c.d.s, mainly

fine. £120-£150

416 ❍ + 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, upper marginal block of four cancelled two strikes of Hamilton “15

APR 47” c.d.s., fine. £80-£100

417 ▲ 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, tied to piece by two strikes of scarce Devonshire North “6 OCT 51”

c.d.s., fine. Ex Wilson Wong. £60-£80

418 ✪ 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, corner marginal example showing HPF 1a, unmounted mint, fine.

Photo. £100-£120

419 ✉ 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, horizontal pair [27-28], the right stamp with HPF 28a, tied by Air

Mail G.P.O. c.d.s. to 1945 (June 1) registered cover from Hamilton to Kent. Photo. £180-£200

420 ★ 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, two mint examples, one showing HPF 28a, the other unmounted,

fine £100-£120

421 ✪ + 12s.6d. greenish grey and pale brownish orange, corner marginal block of four [37-38, 49-50] unmounted mint,

[38] with corner perf. crease, otherwise fine unmounted mint. R.P.S. certificate (1995). Photo. £350-£400

Twelve Shillings and Sixpence Fourth Printing July 1939

422 ✪ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, three unmounted mint examples, two marginal (one with slight gum tone

spots). £80-£100

423 ❍ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, fourteen used examples, seven marginal, some plated and showing 

unlisted flaws, mainly fine. £200-£220

424 ✉ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, corner marginal block of four [11-12, 23-24] showing HPF 11 and 12a,

used with central Hamilton c.d.s. on 1944 (Jan. 5) registered cover addressed to Pembroke West. Photo.

£400-£500

425 ✪ + 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, block of four [1-2, 13-14] showing HPF 1a, unmounted mint, fine. Photo.

£180-£200

426 ★ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, two mint examples, the first marginal unmounted with HPF 11, the 

second with HPF 12, fine. £70-£90

427 ✪ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, corner marginal example showing HPF 12a, unmounted mint, fine. Photo.

£200-£250

428 ❍ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, used pair [39-40] with HPF 39, and two used singles showing HPF 28a and

FF 25 (only recorded frame flaw on this value) respectively, fine. £80-£100
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Twelve Shillings and Sixpence Fourth Printing July 1939 continued

429 ❍ + 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47 and cancelled central

strike of scarce Devonshire South “15 DEC 44” c.d.s., fine. Photo. £120-£140

430 ✪ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, corner plate pair [59-60] unmounted mint, fine. Ex Wilson Wong.

£100-£120

431 ✪ 12s.6d. pale grey and pale yellow-orange, corner plate pair [59-60] unmounted mint, fine. £100-£120

Twelve Shillings and Sixpence Fifth Printing October 1940

432 ★ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, five mint examples showing HPF 10a/11, 12a, 21b, 45a-b and 47 respectively,

mainly fine. £180-£200

433 ★ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, five mint examples, marginal except one, incl. HPF 1a (corner marginal),

mainly fine. £150-£180

434 ❍ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, ten used examples variously cancelled incl. Air Mail G.P.O., Ireland Island,

St. Georges, etc., mainly fine. £150-£180

435 ❍ + 12s.6d. grey and bright yellow-orange, block of four with central St. Georges “20 JAN 47” c.d.s., fine. £80-£100

436 ✉ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, tied by Ireland Island “6 MAR 46” c.d.s. to registered cover to London. Photo.

£180-£200

437 ✉ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, tied by Ireland Island “6 MAR 46” c.d.s. to registered cover to London. Photo.

£180-£200

438 ❍ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, two used examples, the first corner marginal with HPF 1a and Flatts c.d.s.,

the second with HPF 47, fine. £60-£80

439 ★ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, showing HPF 45a and b (found only on this printing), mint, fine £60-£80

440 ✪ + 12s.6d. grey and bright yellow-orange, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, overall gum 

toning, fine. Ex Ludington. Photo. £200-£250

441 ▲+ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, corner plate block [47-48, 59-60] with HPF 47, cancelled on piece by Hamilton

“29 MAR 46” c.d.s., very slight staining, otherwise fine. £100-£120

442 ✪ 12s.6d. grey and bright yellow-orange, corner plate pair [59-60], overall gum toning, fine. Ex Wilson Wong.

£80-£100

Twelve Shillings and Sixpence Sixth Printing March 1943

Scarce, only ninety-one sheets printed

443 ★ 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, four mint examples incl. HPF 1a, c (corner marginal) and 36, unmounted

except one, fine. £140-£160

444 ✪ + 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, marginal block of four [5-6, 17-18] showing HPF 17a (gash in chin,
S.G. 120cf, cat. £1,900), unmounted mint, stain in upper margin, otherwise fine and scarce. Photo.

£800-£1,000

445 ✪ 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, vertical corner pair [12, 24] showing HPF 12a and c, unmounted mint,

fine. £100-£120

446 ★ 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, seven mint examples showing HPF 12a, c (corner marginal unmounted),

13, 20, 22b, 28a (slight staining, R.P.S. certificate, 1995), 54 and 59 state II, mostly fine. £200-£250

447 ★ 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, showing HPF 17a (gash in chin), mint, fine and scarce. (S.G. 120cf, cat.

£1,900). Photo. £600-£700

448 ✪ + 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, corner block of four [37-38, 49-50] showing HPF 49a and 50 state I 

(unlisted), unmounted mint, fine. Photo. £200-£250

449 ✪ + 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, plate block of four [46-47, 58-59] showing HPF 47 and 59 state II ,

unmounted mint, some faint stains, [59] with slight bend. Photo. £160-£180

55
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Twelve Shillings and Sixpence Sixth Printing March 1943 continued

450 ✪ + 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59 state II
and 60 (broken lower right scroll, S.G. 120ce, cat. £1,900), unmounted mint, fine. Ex Ludington. Photo.

£1,000-£1,200

451 ✪ + 12s.6d. pale bluish grey and orange-yellow, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59 state II
and 60 (broken lower right scroll), unmounted mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £1,000-£1,200

Twelve Shillings and Sixpence Seventh Printing June 1946, the so-called “lemon” shade

452 ✪ 12s.6d. grey and yellow, unmounted mint, fine. Photo on page 54. £200-£250

453 ✪ 12s.6d. grey and yellow, marginal example unmounted mint, small stain on gum, otherwise fine. R.P.S. certificate

(1998). Photo. £160-£180

454 ❍ 12s.6d. grey and yellow, used example with St. Georges c.d.s., fine. B.P.A. certificate (1987). Photo. £150-£170

455 ❍ 12s.6d. grey and yellow, used example with St. Georges c.d.s., fine. B.P.A. certificate (1986). Photo. £150-£170

456 ▲ 12s.6d. grey and yellow, corner marginal example [1] tied to piece by Hamilton “5 OCT 49” c.d.s., fine. R.P.S.

certificate (1977). Photo. £150-£170

450 451

453

454 455

456
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457 ✪ 12s.6d. grey and yellow, marginal example showing HPF 4, unmounted mint, fine. Photo. £220-£250

458 ✪ 12s.6d. grey and yellow, marginal example [7], unmounted mint, fine. B.P.A. certificate (1994). Photo. £220-£250

459 ▲ 12s.6d. grey and yellow, marginal example [7] tied to piece by Hamilton “5 OCT 49” c.d.s., fine. R.P.S. certificate

(1998). Photo. £150-£170

460 ✪ 12s.6d. grey and yellow, marginal example [9] unmounted mint, slight staining in margin only, otherwise fine. Photo.

£180-£200

461 ✪ b 12s.6d. grey and yellow, exceptional corner marginal block of nine [10-12, 22-24, 34-36] showing HPF 10b, 12b,
22b, 24c and 36, hinged in margin only, fine. R.P.S. certificate (1999). Ex Ludington. Photo. £3,000-£4.000

457 458 459 460
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Twelve Shillings and Sixpence Seventh Printing June 1946, the so-called “lemon” shade continued

462 ✪ + 12s.6d. grey and yellow, corner marginal block of four [37-38, 49-50] showing HPF 37, 49a and c, hinged in 
margin only, fine. R.P.S. certificate (1968). Ex Dickgiesser. Photo. £1,000-£1,200

463 ✪ + 12s.6d. grey and yellow, marginal block of four [41-42, 53-54] showing HPF 41 and 54, hinged in margin only,
fine. B.P.A. certificate (2001). Ex Dickgiesser. Photo. £1,000-£1,200

464 ✪ + 12s.6d. grey and yellow, corner marginal plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 49a and c, unmounted
mint, slight staining, mainly in margin, fine. R.P.S. certificate (1999). Ex Dickgiesser. Photo. £1,200-£1,400

465 ✪ + 12s.6d. grey and yellow, corner marginal plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 59b, hinged in
margin only, fine. B.P.A. certificate (1984). Ex Dickgiesser. Photo. £1,200-£1,400

466 ✪ 12s.6d. grey and yellow, corner marginal example showing HPF 49a and c, hinged in margin only, fine. Photo.

£220-£250

467 ✪ 12s.6d. grey and yellow, corner marginal example showing HPF 49a and c, unmounted mint, fine. B.P.A. certificate

(1998). Photo. £220-£250

468 ✪ 12s.6d. grey and yellow, marginal example showing HPF 56, unmounted mint, fine. B.P.A. certificate (1969). Photo.

£220-£250

Twelve Shillings and Sixpence Eighth Printing December 1946

469 ★ 12s.6d. grey and orange-yellow, ten mint examples incl  a corner plate pair, HPF 6a-b, 10b/11, 12b, 36, 39, 49a, c,

etc., mainly fine. £250-£300

470 ✉ 12s.6d. grey and orange-yellow, used on 1948 (May 5) registered cover from Hamilton to New Jersey, transit and 

arrival backstamps. Photo. £200-£250

471 ★ + 12s.6d. grey and orange-yellow, corner marginal plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59b and 60c,

hinged on [48] and in margin only, fine. Photo. £180-£200

472 ✪ 12s.6d. grey and orange-yellow, corner plate pair [59-60] with HPF 59b and 60c, unmounted mint, fine. £80-£100

Twelve Shillings and Sixpence Ninth Printing June 1948

473 ★ + 12s.6d. grey and deep yellow-orange, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48, 59b, 60b, c, lightly hinged,

fine. Photo. £200-£250

474 ★ 12s.6d. grey and deep yellow-orange, six mint examples incl. HPF 23 (trace), 24b, 47 and 49a, c (corner marginal

unmounted), mainly fine. £180-£200

475 ★ 12s.6d. grey and deep yellow-orange, five mint examples on thinner paper incl. HPF 24b-d, 47, 49a, c, mainly fine.

£150-£180

464 465
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Twelve Shillings and Sixpence Tenth Printing August 1950

476 ★ 12s.6d. grey and pale orange-yellow, mint selection incl. FF 37, HPF 2a-d, 6a-b, 7a-c, 13, 37, 41, 49a, 52, 54, 56, 57a-

b , 59b, etc., mainly fine with most unmounted. (15, incl. a pair) £500-£600

477 ❍ + 12s.6d. grey and pale orange-yellow, a used block of four cancelled by two fine strikes of St. Georges “1 NOV 50”

c.d.s., fine. £100-£120

478 ✉ 12s.6d. grey and pale orange-yellow, tied to 1952 (Jan. 26) registered cover from Hamilton to New York.

£200-£250

479 ✉ 12s.6d. grey and pale orange-yellow, example tied by Hamilton c.d.s. to 1951 (Mar. 29) registered cover to California.

£200-£250

480 ❍ b 12s.6d. grey and pale orange-yellow, marginal block of six [9-10, 21-22, 33-34] showing HPF 10b, 21a, c, 33a and b,

cancelled by three strikes of St. Georges “22 NOV 50” c.d.s., fine. £160-£180

481 ✪ + 12s.6d. grey and pale orange-yellow, corner block of four [11-12, 23-24] showing HPF 12b, hinged in margin only,

fine. £150-£170

482 ✪ + 12s.6d. grey and pale orange-yellow, marginal block of four [39-40, 51-52] showing HPF 39, 40a, b and 52,

unmounted mint, fine. £160-£180

483 ✪ + 12s.6d. grey and pale orange-yellow, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48, 59b, 60b and c,

unmounted mint, fine. Photo on page 58. £180-£200

484 ❍ + 12s.6d. grey and pale orange-yellow, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48, 59b, 60b and c,

used with central Hamilton “17 MAR 51” c.d.s., fine. £140-£160

485 ✪ 12s.6d. grey and pale orange-yellow, corner plate pair [59-60] showing HPF 59b, 60b and c, unmounted mint, fine.

£80-£100

Twelve Shillings and Sixpence Eleventh Printing June 1951

486 ✉ 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, example used with 2s. (showing HPF 14b) on 1954 (Apr. 1) 

registered cover from St. Georges to Switzerland. £250-£300

487 ✪ + 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, corner block of four [1-2, 13-14] showing HPF 1a, 2a-d, 13, 14a

and b, unmounted mint, fine. £170-£190

488 ✪ + 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, corner block of four [1-2, 13-14] showing HPF 1a, 2a-d, 13, 14a

and b, unmounted mint, fine. £170-£190

489 ✪ 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, seven unmounted mint examples showing HPF 8b, 14a-b, 25, 27b,

40a-b, 60b-c, etc., mainly fine. £200-£250

490 ✪ 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, three unmounted mint examples showing HPF 8a (trace) with 8c,

8b and 60b-c (corner marginal) respectively, fine. £100-£120

Twelve Shillings and Sixpence Twelfth Printing September 1952

491 ✪ b 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, exceptional complete unmounted mint sheet of sixty with most
listed flaws, mainly fine and hinged in margins only. Ex Dickgiesser. Photo on inside back cover. £4,000-£5,000

492 ★ 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, mint selection incl. HPF 8b, c, 17b, 24d, 25, 30, 45a, 48, etc., mainly

fine with most unmounted. (13 incl. a pair) £400-£500

493 ✪ + 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, corner block [11-12, 23-24] showing HPF 12b, 24c and d,

unmounted mint, fine. £160-£180

494 ✉ 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, showing HPF 33a and b, tied by Hamilton c.d.s. to 1953 (June 13)

registered cover to New York. £200-£250

495 ✪ b 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, corner plate block of nine [34-36, 46-48, 58-60] showing HPF 47,

48, 59b, 60b and c, unmounted mint, fine. £350-£400

496 ✉ 12s.6d. deep bluish grey and pale orange-yellow, [59] marginal with plate plug and superb central Hamilton c.d.s.

on 1953 (Mar. 15) registered cover to the U.S.A. Photo on page 58. £300-£350
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One Pound

497 ★ Mint examples of the First to Fifth printings, the First and Fifth marginal with plate plug, the others corner 

marginal, unmounted except Fifth, fine. (5) £140-£160

498 ★ Perf. 14, twelve mint examples from a range of printings, incl. FF 17, HPF 1c, 52, mainly fine with most unmounted.

£250-£300

499 ★ Mint examples from the Second and Fourth printings, showing exceptionally pale and intense black frames 

respectively, fine and striking (2). £200-£250

500 ❍ Perf. 14, a ranges of shades variously cancelled with flaws incl. FF 17, HPF 1a, 28a, etc., mainly fine. (17)

£300-£350

501 ❍ Perf. 14, fine used examples of 1st. to 5th printings, cancelled Air Mail G.P.O. (1st, [6]), Paget (2nd, with HPF 59 state

II), Devonshire South (3rd), St. Georges (4th, [58]) and (5th, with HPF 24d). £120-£150

502 ❍ Perf. 13, eight used examples, incl. HPF 31, two with plate no. (one with HPF 59b), mainly fine. £150-£170

One Pound First Printing November 1937

503 ✪ £1 pale reddish purple and black on red, unmounted mint, fine. R.P.S. certificate (1997). Photo on page 62.

£80-£100

504 ★ £1 pale reddish purple and black on red, very lightly hinged, fine. £70-£80

505 ❍ £1 pale reddish purple and black on red, eight used examples variously cancelled, mainly fine. £240-£260

506 ❍ + £1 pale reddish purple and black on red, a used block of four cancelled Ireland Island “27 JAN 42”, slight separation

and upper left stamp rounded corner, otherwise mainly fine. £100-£120

507 ✪ + £1 pale reddish purple and black on red, corner plate block [1-2, 13-14] showing FF 1a state I, 1b and 2 (“ER” joined,

S.G. 121a, cat. £750), hinged in margins only, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £400-£500

508 ★ £1 pale reddish purple and black on red, showing FF 1a state I and 1b, mint, fine. Photo on page 62. £120-£140

509 ✪ £1 pale reddish purple and black on red, marginal example with plate no. showing FF 2 (“ER” joined), hinged in

margin only, fine. (S.G. 121a, cat. £750). R.P.S. certificate (1992). Photo. £300-£350

510 ✪ £1 pale reddish purple and black on red, marginal example with plate no. showing FF 2 (“ER” joined), unmounted

mint, fine. Photo. £300-£350
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One Pound First Printing November 1937 continued

511 ★ £1, the pale violet and deep black on bright crimson shade showing FF 2 (“ER” joined), mint, fine. Photo.

£300-£350

512 ▲ £1 pale reddish purple and black on red, marginal example with plate no. showing FF 2 (“ER” joined), tied to small

piece by Ireland Island “19 JUN 42” c.d.s., fine. (S.G. 121a, cat. £500). Photo. £200-£250

513 ✪ £1 pale reddish purple and black on red, marginal example [3], unmounted mint, fine. Photo. £80-£100

514 ✪ £1 pale reddish purple and black on red, showing HPF 10a/11, unmounted mint, fine. B.P.A. certificate for shade

(1979). Photo. £100-£120

515 ★ £1 pale reddish purple and black on red, upper right [12] and lower left [49] corner marginal examples, the former

with some surface blemishes but unmounted. £100-£120

516 ★ £1 pale reddish purple and black on red, showing FF 17, mint, fine. Photo. £80-£100

517 ★ £1 pale reddish purple and black on red, two mint examples (one unmounted) showing early stages of HPF 21b,

fine. £160-£180

518 ★ £1 pale reddish purple and black on red, showing FF 40, very lightly hinged, fine. Photo. £110-£130

519 ★ £1 pale reddish purple and black on red, showing FF 40, mint, fine. Photo. £100-£120

520 ★ + £1 pale reddish purple and black on red, corner plate block of four [47-48, 59-60], hinged on upper pair only, fine.

Photo. £400-£500

521 ✪ £1 pale reddish purple and black on red, marginal example [52], unmounted mint, fine. Photo. £80-£100

522 ❍ £1 pale reddish purple and black on red, corner plate pair [59-60], lightly cancelled, fine. £80-£100

523 ★ £1, the pale violet and deep black on bright crimson shade listed by Bridger & Kay as CW 16aa and Robson Lowe

as 177b, mint, fine. Recent scientific analysis has shown that head and frame inks match the First printing yet a 

difference in the paper coating (which would significantly affect shades) has been identified. Photo. £500-£600

524 ▲ £1, the pale violet and deep black on bright crimson shade, tied to small piece by Paget Apr. 1938 c.d.s. to small

piece, fine. Ex Ulrich. B & K certificate (1991). Photo. £500-£600

One Pound Second Printing July 1941

525 ★ £1 pale purple and dull black on salmon, five plated mint examples incl. FF 1a state II,, HPF 10a and 29, marginal

unmounted except [28], fine. £120-£150

526 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, corner marginal example showing FF 1a state II and 1b, also an example

from Fourth printing showing FF 1a state III, unmounted mint, fine. £80-£100

527 ▲ £1 pale purple and dull black on salmon, corner pair [1-2] showing FF 1a state II, 1b and 2 state II cancelled by

Hamilton “13 JAN 48” c.d.s., fine. £60-£80

528 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, marginal example showing FF 2 still in state I (“ER” joined”, unlisted on

this printing), unmounted mint, fine. Photo. £100-£120

529 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, marginal example showing FF 2 still in state I (“ER” joined”, unlisted on

this printing), unmounted mint, fine. Photo. £100-£120

530 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, corner marginal example showing HPF 12a and c, unmounted mint, fine.

R.P.S. certificate (1995). £70-£90

531 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, showing FF 17 and HPF 17a, unmounted mint, fine. (S.G. 121bf,

cat. £1,400). Photo. £400-£500

532 ✉ £1 pale purple and dull black on salmon showing HPF 33a, tied by Ireland Island “6 DEC 45” c.d.s. to registered cover

to London. Photo. £200-£250
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One Pound Second Printing July 1941 continued

533 ✪ + £1 pale purple and dull black on salmon, corner block of four [37-38, 49-50] showing HPF 49a, hinged in margin

only, slight bends, otherwise fine. £120-£150

534 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, showing HPF 37 (unrecorded by Dickgiesser & Yendall on this printing),

unmounted mint, fine. £60-£80

535 ▲b £1 pale purple and dull black on salmon, a used block of six [40-42, 52-54] showing FF 40 and HPF 54, tied to piece

by Hamilton “4 JUN 43” c.d.s.’s, fine. £100-£120

536 ★ + £1 pale purple and dull black on salmon, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59 state II and 60 
(broken lower right scroll, S.G. 121be, cat. £1,400), hinged on [47] and in margins only, fine. Ex Ludington.
Photo. £700-£900

537 ★ £1 pale purple and dull black on salmon, mint corner pair [49-50] with matching pair from the Third printing, both

showing states of HPF 49a, the varieties unmounted, fine. £60-£80

538 ❍ £1 pale purple and dull black on salmon, corner plate pair [59-60] showing HPF 59 state II and 60 (broken lower

right scroll, S.G. 121be, cat. £950), cancelled Hamilton “6 OCT 45”, fine. Photo. £350-£400

539 ✪ £1 pale purple and dull black on salmon, corner marginal example showing HPF 60 (broken lower right scroll),
unmounted mint, fine. (S.G. 121be, cat. £1,400). Photo. £500-£600

One Pound Third Printing March 1943

540 ★ £1 purple and black on salmon, six mint marginal examples incl. HPF 59 state II (with plate plug), unmounted 

except one, fine. £150-£170

541 ★ £1 purple and black on salmon, four mint examples showing HPF 13 (marginal unmounted), 39, 50 state II 

(marginal unmounted) and 59 state II (with plate plug) respectively, fine. £120-£140

542 ✪ + £1 purple and black on salmon, corner block [1-2, 13-14] showing rare HPF 1b (shading omitted from top right
scroll, S.G. 121bb, cat. £2,250), 13, and FF 1a state II, hinged in margin only, fine. Photo. £1,200-£1,500

543 ✪ + £1 purple and black on salmon, corner block [1-2, 13-14] showing rare HPF 1b (shading omitted from top right
scroll), 13, and FF 1a state II, hinged in margin only, fine. Ex Ludington. Photo. £1,200-£1,500

544 ✪ £1 purple and black on salmon, corner marginal example showing rare HPF 1b (shading omitted from top right
scroll), hinged in margin only, fine and scarce. (S.G. 121bb, cat. £2,250). Photo. £1,000-£1,200

545 ★ £1 purple and black on salmon, showing FF 1a state II and HPF 1b (shading omitted from top right scroll), mint,

fine. (S.G. 121bb, cat. £2,250). Photo. £700-£800

546 ❍ £1 purple and black on salmon, showing FF 2 still in state I (“ER” joined”, unlisted on this printing), cancelled

Hamilton “14 JUN 44”. fine. Photo. £100-£120

547 ✉ £1 purple and black on salmon, marginal example [3] used on 1945 (Mar. 29) On Postal Service envelope registered

from Hamilton to Manchester. Photo. £200-£250

548 ✪ + £1 purple and black on salmon, corner block [11-12, 23-24] showing HPF 11 and 12a, unmounted mint, fine.

£150-£170

549 ★ £1 purple and black on salmon, showing FF 17 and HPF 17a, mint, fine. (S.G. 121bf, cat. £1,400). Photo.

£350-£400
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One Pound Third Printing March 1943 continued

550 ✉ £1 purple and black on salmon, showing HPF 17a (S.G. 121bf, gash in chin) and FF 17, together with an 
impressive non-constant flaw resulting in doubling of outer frames of scrolls at left, tied by Ireland Island 
circular datestamp to 1946 (Mar. 6) registered cover to London, almost certainly unique, normal mint single also
included. Ex Dickgiesser. Photo. £800-£1,000

551 ✪ + £1 purple and black on salmon, marginal block [43-44, 55-56], unmounted mint, fine. £120-£150

552 ✪ + £1 purple and black on salmon, corner plate block [47-48, 59-60], showing HPF 47, 59 state II and 60 (broken
lower right scroll, S.G. 121be, cat. £1,400), unmounted mint, fine. Ex Dickgiesser. Photo. £800-£1,000

553 ❍ + £1 purple and black on salmon, corner plate block [47-48, 59-60], showing HPF 47, 59 state II (covered by 

cancellation) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 121be, cat. £950), cancelled by central Hamilton “22 JUL 49”

c.d.s. on small piece, fine. Photo. £350-£400

554 ❍ + £1 purple and black on salmon, corner plate block [47-48, 59-60], showing HPF 47, 59 state II (covered by 

cancellation) and 60 (broken lower right scroll, S.G. 121be, cat. £950), cancelled by central Hamilton “8 FEB 46” c.d.s.,

fine. Photo. £350-£400
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One Pound Fourth Printing June 1945

555 ★ £1 deep purple and jet black on salmon, ten mint examples showing HPF 3, 4, 8c, 12b, 16a, 21b-c, 36 state III, 52,

54 and 59b respectively, mainly fine with five marginal and most unmounted. £200-£250

556 ★ £1 deep purple and jet black on salmon, six mint examples incl. HPF 27b, 49a, c (corner marginal), etc., mainly fine.

£100-£120

557 ❍ £1 deep purple and jet black on salmon, five used examples showing HPF 2a, c, 8c, 15a-c (on piece), 16a, c and 22b

respectively, mainly fine. £100-£120

558 ✉ £1 deep purple and jet black on salmon, lightly tied by Air Mail G.P.O. c.d.s. to 1948 (Apr. 13) registered cover to

New York, Hamilton violet registration handstamp at left. Photo. £200-£220

559 ✪ + £1 deep purple and jet black on salmon, corner block of four [1-2, 13-14] showing FF 1a state II and 2 state III, HPF

2a , c, 13 and 14b, unmounted mint, some minor wrinkles, otherwise fine. £100-£120

560 ❍ + £1 deep purple and jet black on salmon, block of four [1-2, 13-14] showing FF 1a state II and 2 (trace), HPF 2a 

(partially covered), c, 13 and 14b, cancelled by two strikes of St. Georges “9 OCT 46” c.d.s., fine. £100-£120

561 ❍ + £1 deep purple and jet black on salmon, block of four [4-5, 16-17] showing HPF 4 and 16a, cancelled central Hamilton

“22 JAN 48” c.d.s., fine. £80-£100

562 ✪ + £1 deep purple and jet black on salmon, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, 59b and 60c,

unmounted mint, fine. £120-£140

One Pound Fifth Printing December 1946

563 ★ £1 bluish purple and black on salmon, eight mint examples showing HPF 8c, 12b, 13, 25, 27a-b, 29, 40a and 60c 

respectively, mainly fine. £140-£160

564 ★ £1 bluish purple and black on salmon, five mint examples showing HPF 8c, 10c, 49a, c, 50 and 57 respectively, fine.

£100-£120

565 ★ £1 bluish purple and black on salmon, seven mint examples incl. unmounted corner marginal pair [48, 60], some

minor flaws, mainly fine. £100-£120

566 ✉ £1 bluish purple and black on salmon, tied by fine Mangrove Bay c.d.s. to neat registered cover to U.S.A., with scarce

large registration handstamp at left. Photo. £200-£250

567 ✪ + £1 bluish purple and black on salmon, marginal block of four [2-3, 14-15] showing HPF 2a, c, 14b, 15b and FF 2

state III, hinged in margin only, fine. £100-£120
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568 ✪ b £1 bluish purple and black on salmon, marginal block of nine [31-33, 43-45, 55-57] showing HPF 32 (confirms

printing), 33a, 44 and 56, unmounted mint, fine. £200-£250

569 ✪ £1 bluish purple and black on salmon, showing HPF 32 (confirms printing), unmounted mint, fine. £60-£80

570 ✪ + £1 bluish purple and black on salmon, side marginal block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 59b,

unmounted mint, fine. £100-£120

571 ▲+ £1 bluish purple and black on salmon, side corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47 and 59b,

cancelled by central Hamilton “21 JUN 47” c.d.s. on small piece, fine. £120-£140

One Pound Sixth Printing November 1951

572 ★ £1 pale violet and black on bright red, mint selection of head plate flaws incl. HPF 4, 8b, 9, 10b, 12b, 16a, d, 17b (with

FF 1), 20b, 21b, c, 33b, 37, 40b, 47, 49a, 50 state II, 52, 56 and 57a mainly fine with most unmounted. (19, incl. a 

pair) £350-£400

573 ★ £1 pale violet and black on bright red, mint selection of sixteen incl. HPF 8c, 9 state II, 11b, 50 state II, etc., mainly

fine with nine marginal and most unmounted. £240-£260

574 ★ + £1 pale violet and black on bright red, a block of four, extremely lightly hinged, fine. £60-£80

575 ❍ £1 pale violet and black on bright red, five used examples, cancelled Hamilton (4) or St. Georges, one with R.P.S.

certificate (2001), the others each on small piece, mainly fine. £120-£140

576 ❍ + £1 pale violet and black on bright red, a used block of four cancelled by two strikes of St. Georges “6 MAR 52” c.d.s.,

fine. £100-£120

577 ▲+ £1 pale violet and black on bright red, a used block of four tied by two strikes of Hamilton c.d.s. to piece, fine.

£100-£120

578 ✪ + £1 pale violet and black on bright red, a most exceptional corner block of four [11-12, 23-24] showing FF 11 (the
damaged left value tablet or “white island” flaw, S.G. 121da, cat. £2,250), 12b, 24c and d, hinged in margin only,
fine. One of the great rarities of K.G.VI philately. Photo. £2,000-£2,500

579 ✪ £1 pale violet and black on bright red, showing FF 11 (the damaged left value tablet or “white island” flaw),
unmounted mint, fine. (S.G. 121da, cat. £2,250). Photo. £900-£1,000

580 ✪ £1 pale violet and black on bright red, showing FF 11 (the damaged left value tablet or “white island” flaw),
unmounted mint, fine. Ex Dickgiesser. B.P.A. certificate (1989). Photo. £900-£1,000
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One Pound Sixth Printing November 1951 continued

581 ✪ £1 pale violet and black on bright red, showing FF 11 (the damaged left value tablet or “white island” flaw),
marginal example, light horizontal bend, otherwise fine unmounted mint. Photo. £800-£900

582 ✪ £1 pale violet and black on bright red, showing FF 11 (the damaged left value tablet or “white island” flaw), an 

unmounted mint example with centre a little weak, slight diagonal bend and surface blemish behind King’s head.

Photo. £400-£500

583 ✪ + £1 pale violet and black on bright red, marginal block of four [6-7, 18-19] showing HPF 6a, b and 7b, unmounted

mint, fine. £100-£120

584 ▲+ £1 pale violet and black on bright red, two unmounted mint shades showing FF 17, fine. £60-£80

585 ✪ + £1 pale violet and black on bright red, an unmounted mint marginal block of four [45-46, 57-58], fine. £80-£100

586 ✪ + £1 pale violet and black on bright red, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48, 59b and 60c,

unmounted mint, fine. £120-£140

587 ✪ + £1 pale violet and black on bright red, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48, 59b and 60c, hinged

in margin only, fine. £120-£140

588 ▲+ £1 pale violet and black on bright red, corner plate block [47-48, 59-60] showing HPF 47, 48, 59b and 60c, cancelled

by two strikes of Hamilton “12 FEB 52” c.d.s., fine. Photo. £150-£170

One Pound Seventh Printing April 1952

589 ★ £1 violet and black on bright red, selection of head plate flaws comprising HPF 3, 4, 6a, 8c, 10b, 12b, 16a, 21a-c, 25,

28a, 31, 37, 40b-c, 49a, c, 52, 56 and 60b, mainly fine with most unmounted. (17) £240-£260

590 ★ £1 violet and black on bright red, selection of flaws comprising HPF 3, 4, 6a, 12b, 16a, 21b-c, 40b and FF 17, mainly

fine with some unmounted. (8) £160-£180

591 ★ £1 violet and black on bright red, mint selection with some unlisted flaws, four being marginal and all unmounted

except one, fine. (9) £100-£120

592 ❍ + £1 violet and black on bright red, a used block of four cancelled by central strike of Hamilton “26 AUG 52” c.d.s.,

fine. £100-£120

593 ✉ £1 violet and black on bright red, tied by Paget “17 OCT 53” c.d.s. to registered cover to New Jersey. Photo.

£120-£150

594 ✪ + £1 violet and black on bright red, marginal block of four [9-10, 21-22] showing HPF 9 state III, 21b and c,

unmounted mint, fine. £100-£120

595 ✪ + £1 violet and black on bright red, corner marginal block of four [37-38, 49-50] showing HPF 37, 38, 49a, c and 50

state II, unmounted mint, fine. R.P.S. certificate (1995) £100-£120

One Pound Eighth Printing October 1952

596 ✪ b £1 bright violet and black on bright red, exceptional complete mint sheet of sixty with most listed flaws, mainly
fine and hinged in margins only. Ex Ludington. Photo. £6,000-£7,000
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One Pound Eighth Printing October 1952 continued

597 ✪ £1 bright violet and black on bright red, selection of head plate flaws comprising HPF 4b, 8b, 13, 27a-b, 36 state III,

47 and 58a, mainly fine unmounted mint, four being marginal. (7) £450-£500

598 ✪ + £1 bright violet and black on bright red, corner block of four [1-2, 13-14] showing HPF 2a, d, 13, 14b, unmounted

mint, fine. B.P.A. (1994) and R.P.S. (1996) certificates. Photo. £300-£350

599 ✪ + £1 bright violet and black on bright red, corner block of four [1-2, 13-14] showing FF 2 state III, HPF 2a, c, d, 13

and 14b, unmounted mint, small stain on [13], otherwise fine. Photo. £280-£600

600 ✪ £1 bright violet and black on bright red, corner pair [1-2] showing FF 1a state II/III, HPF 2a, c and d, unmounted

mint, fine. Photo. £150-£170

601 ✉ £1 bright violet and black on bright red, showing HPF 2d and FF 2 state III, used on 1952 (June 14) cover 

registered from Hamilton to Pennsylvania. Photo. £150-£200

602 ✉ £1 bright violet and black on bright red, showing HPF 3, used on 1953 (Oct. 7) cover registered from Hamilton to

New York. Photo. £150-£200

603 ✉ + £1 bright violet and black on bright red, block of four [37-38, 49-50] showing HPF 37, 49a and c, used on 1952
(Jan. 29) cover registered from Hamilton to New Jersey with handstamp of the American Consulate General in
Hamilton at left. Photo. £800-£1,000

604 ❍ + £1 bright violet and black on bright red, used block of four [9-10, 21-22] with HPF 21b, cancelled two strikes of St.

Georges “26 MAR 53” c.d.s., fine. Photo. £200-£250

605 ✪ b £1 bright violet and black on bright red, an exceptional unmounted mint block of fifteen [10-12, 22-24, 34-36,
46-48, 58-60] with margins three sides and plate plug, showing HPF 24c, 36 state III, 47 and 48, fine. Photo on
front cover. £1,200-£1,500

606 ✪ £1 bright violet and black on bright red, two unmounted mint examples, one (marginal) showing trace of HPF 36

state III, fine. £100-£120

607 ✪ £1 bright violet and black on bright red, horizontal pair [40-41] showing HPF 40a and 41 (unlisted by Dickgiesser

& Yendall), unmounted mint, fine. Photo. £160-£180

608 ✪ + £1 bright violet and black on bright red, corner plate block of four [47-48, 59-60] showing HPF 47, unmounted

mint, fine. Photo. £320-£350
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King George VI Postal History

609 ✉ Airmails: A selection of seventeen items incl. 1937 (June 15) R.M.A. “Cavalier” first flight to U.S.A. (3), Antigua (2)

or St. Lucia, 1939 (June 9) Southern route, (Aug. 5) Imperial Airways Northern route (3, one to Guernsey), 1947

(Mar. 22-23) FAM 18 and return, (Aug. 1) Colonial Airlines to New York, stationery 6d. airletters (3), etc, etc., good

to fine. £300-£400

610 ✉ 1937-52 with some later, a range with 1940 Greenland to Denmark backstamped scarce “Released by/Prize Court”,

range of frankings incl. ½d. unsealed seamail, 1944 stampless Official Paid to San Francisco, three with Key Plate

values, fair to fine. (43 items) £500-£700

611 ✉ 1943-51, four covers at 4s.6d. rate franked 2s.6d. with 2s., various printings, comprising 1943 to Manchester, 1948

to New York, 1949 to Scotland and 1951 to Germany. £400-£500

Censored Mail

612 ✉ 1939-43, seven covers to the U.S.A. (5), Canada or England, showing  type CM21 cachet nos. “2” (Sept. 1939 from

Southampton West), “4” (3, one sent Sept. 3 1939), “8” and “9” (2) all in green, good to fine. £200-£250

613 ✉ 1939 (Sept. 4) “GREETINGS FROM BERMUDA ISLANDS” envelope to England, with concertina coloured 

illustrations etc., franked 2d. cancelled Mangrove Bay with type CM21 cachet no. “39” in green alongside, also (date

unclear) cover to California franked 3d. with fine no. “43” in blue. (2 items) £80-£100

614 ✉ - (Oct.), three 2½d. rate covers and one 9d. rate cover to the U.S.A., each showing type CM21 no. “3” cachet in green,

also 1941 (Nov.) registered O.H.M.S. to Iowa at 9d. rate with no. “3” in violet. (5 covers) £140-£160

615 ✉ - (Nov.), 1943 (Feb.) and (July) three covers to U.S.A. franked 2s., each with type CM21 cachet no. “3” in green or

violet (2), the first backstamped Lisbon transit (2s. with corner faults), the third 2s. corner marginal. £200-£300

616 ✉ - (Nov. 21)-1940, five covers from St. Georges to the U.S.A. (3) or England, all with type CM21 cachet no. “23” in

green, variously franked incl. ½d. unsealed rate, 2s., etc., fair to fine. £120-£140

617 ✉ - Two covers to England, both with type CM21 cachet no. “20” in violet and censor’s signature alongside, one franked

at ½d. unsealed rate with Hamilton aquarium cancellation of Nov. 28 1939 (early date), the other franked 1s.9d.

rate (date unclear). £80-£100

618 ✉ 1941, 1942, thirteen covers addressed to the U.S.A. (12) or England, franked by values to  1s.6d. and all resealed with

a range of labels incl. B.C.1, P.C.90 and P.C.102, with late use K.G.V 2d. stationery registered envelope and some scarcer

offices incl. Bailey’s Bay, Mangrove Bay and Somerset Bridge, fair to fine. £120-£150

619 ✉ 1941, three covers to England, franked 2s. (one at double rate with vertical pair), each resealed B.C.1 label.

£120-£150

620 ✉ - (Feb. 3) and (Feb. 14) two long airmail envelopes addressed to Cpl. Aitchison of the Lincolnshire Regt. in England,

both franked 2s. (the first at double rate with horizontal pair), resealed type B.C.1 label and with same date (Mar.

4) F.P.O. 376 arrival backstamp, a few perf. imperfections. Photo. £200-£250

621 ✉ - (July 4) cover to Uruguay, franked First printing 2s.6d. and scarce Second printing 5s. (corner fault), endorsed “Per

Air-mail” but sent sea mail with H.M. Naval tombstone censor, arrival backstamp, unusual. Ex Wilson Wong.

Photo. £350-£400

622 ✉ - (Nov.) to Belfast, Northern Ireland and 1944 (Sept.) to Southend, England, two covers franked 2s. (the first line

perf.), both resealed type P.C.90 label. £100-£120

623 ✉ 1942, 1943, three covers to the U.S.A., resealed censor labels, each franked 2s. Fifth printing (one marginal), two 

registered O.H.M.S. £100-£120

624 ✉ 1943, (Feb. 4) two postal stationery 4d. registered envelopes addressed to Lt. Ulrich in the U.S.A., one size F franked

2s. Fifth printing, the other size H2 bearing 5s. Third printing (line perf.), both showing superb type CM21 cachet

no. “3” in violet, backstamped New York transit and Chicago arrival. Photo. £300-£400

625 ✉ - (Mar.) registered “Wilson” cover from Hamilton to England, bearing 5s., lower marginal with superb CM21 no.

“3” cachet in violet, alongside. Photo. £100-£120

626 ✉ -  (Mar. 1) airmail cover to New York bearing 2s., 2s.6d. and 5s. with additional eleven values to 1s.6d., three of which

partially overlapped by P.C.90 label (examiner C/8113). £70-£90
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King George VI Postal History - Censored Mail continued

627 ✉ 1943, (Sept. 15) envelope from Hamilton to Portugal, franked 2s. Fifth printing, resealed type P.C.90 label, Lisbon

Sept 20 arrival machine cancellation on reverse. Photo on page 74. £100-£120

628 ✉ 1944 (Jan. 19) and (Mar. 6) two covers to the U.S.A., both showing type CM21 scarce no. “33”, the first in red on 

reverse of O.H.M.S. envelope franked 1d., the second in blue below 3d. franking. £100-£120

629 ✉ - (Mar. 26 and 29) two matching O.H.M.S. envelopes registered to New York, both franked corner marginal Second

printing 2s.6d. [1] or [49] and showing fine strike of CM21 no. “3” and Hamilton registration mark, all struck in

green. Photo on page 74. £200-£250

630 ✉ 1944 (June 3) registered cover from St. Georges to Co. Dublin, Ireland, franked line perf. 2s., resealed two different

P.C. 90 labels, one overlapped by pink Irish S.P.1 label. Photo on page 74. £80-£100

631 ✉ 1944 (July 26) registered cover from St. Georges to Co. Dublin, Ireland, franked marginal £1, resealed by P.C. 90 and

pink Irish S.P.1 labels. Photo on page 74. £200-£250

632 ✉ 1945 (Feb. 10) registered cover from St. Georges to Co. Dublin, Ireland, franked Fifth printing 12s.6d., resealed by

P.C. 90 and pink Irish S.P.1 labels, some faint staining. Photo. £250-£300

Mail to Great Britain and Ireland

633 ✉ 1939 (May 22) registered cover to Kent via Northern route, franked First printing 2s., [59] marginal with plate plug,

paying ½ oz rate, cancelled superb central Flatts c.d.s. with registration label at left. Photo. £250-£300

634 ✉ - (June 7) to Kent, the only reported registered cover carried on the Southern route flight of June 9, franked First

printing 2s. with 3d. for registration fee and unusually also without added G.B. 1d. on reverse. Photo. £200-£250

635 ✉ - (June 8) and (Aug. 9) two covers from St. Georges franked First printing 2s., the first via Southern route (by Pan

Am NC 18605 “Dixie Clipper” via New York, Azores, Lisbon and Marseilles) to Guernsey with G.B. 1937 Coronation

1½d. added in London for onward postage, the second via Northern route “Imperial Airways/First Transatlantic Air

Mail” (via New York, Montreal, Botwood and Foynes). Photo. £250-£300

636 ✉ 1940-51, eleven covers to England bearing 2s. values, various printings, one from St. Georges, the others from

Hamilton (one with Aquarium slogan cancellation), two registered (one with added 3d., the other with added 1s.6d.

and 3d.), another with censor label and added values to 1s.6d., fair to fine. £400-£500

637 ✉ 1940 (May 21) to Glasgow and 1941 (Jan. 17) to Portsmouth, two covers via Northern route (FAM 18) franked 2s.

and sent from Naval dockyards at Ireland Island, the first with Pan Am airmail label and Naval censor tombstone

cachet in red dated May 16, the second endorsed from R.N.A.S. Bermuda and with tombstone in green overstruck

by circular censor cachet no. “11”. Photo. £500-£600

638 ✉ - (June 12) to Liverpool via Northern route franked First printing 2s. [2] marginal with plate plug, tied by superb

St. Georges c.d.s. with circular censor cachet no. “23” in green alongside. Photo. £200-£250

639 ✉ - (June 12) to Liverpool via Northern route franked First printing 2s. tied by fine St. Georges c.d.s. with circular

censor cachet no. “23” in green below. Photo. £150-£170

640 ✉ - (Nov. 23) and 1941 (May 19) two covers to from military personnel via Northern route to England, without 

censor markings having been probably examined prior to closure, both franked 2s. cancelled Ireland Island (the 

second sent from Watford Island). Photo. £200-£250
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King George VI Postal History - Mail to Great Britain and Ireland continued

641 ✉ 1941-44 range of twenty covers from a censor’s personal correspondence to Cardiff, all at 1s.9d. rate except Mar.

1941 at 2s., variously composed from 1938-52 values to 1s.6d., some minor faults, one with 3d. value removed.

£350-£400

642 ✉ 1941 (Jan. 22) airmail cover to England redirected within Shropshire, franked Second printing 2s. cancelled Hamilton

and additionally tied by Wellington machine cancellation. Photo. £120-£150

643 ✉ - (Feb. 17) cover to from Admiralty House, Bermuda, to H.M.S. Eagle c/o the G.P.O. in London, redirected to the

Admiralty and finally to a private address in South London, franked 2s. cancelled Hamilton and most unusually 

additionally overstruck by two line “RECEIVED FROM/H.M. SHIPS”, and with B.C.1 pale blue on white censor label

(CL 3, examiner 203). Photo. £300-£350

644 ✉ - (Mar. 20) and (June 3) two Northern route covers from Ireland Island to England franked Second printing 2s., the

first with B.C.1 pale blue on white censor label (CL 3, examiner 625), the second from a patient in the Royal Naval

Hospital and apparently uncensored. £200-£250

645 ✉ - (June 2) airmail envelope to England franked Second printing 2s. (late use, prior to reduction of rate to 1s.9d. on

Aug. 15) cancelled Hamilton aquarium slogan cancellation (M6) and with B.C.1 pale blue on white censor label 

(CL 3, examiner 209. Photo. £150-£200

646 ✉ - (June 4) airmail envelope from Hamilton to England, unusually uncensored, franked Second printing 2s. [58] with

part margin (late use, prior to reduction of rate to 1s.9d. on Aug. 15) and with pictorial Red Cross label on reverse.

Photo. £150-£200

647 ✉ - (Sept. 5) long airmail cover to a Naval officer on board H.M.S. Malaya, sent c/o G.P.O. London, franked 1s. and

2s.6d. cancelled fine Paget c.d.s.’s, sent at 3s.6d. 1 oz rate (rate reduced to 1s.9d. per ½ oz on Aug. 15) and with B.C.1

blue on white censor label (CL 3, examiner 625). Photo. £180-£200

648 ✉ - (Dec. 6) registered cover from Hamilton to England franked 5s. with 1s. 2½d. (2) paying 5s.6d. 1½ oz rate plus

3d. registration fee, and showing fine strike of scarce straight line “PERMIT FILED” exempting censorship, a few 

trivial stains and creases, otherwise fine. Photo. £200-£250

649 ✉ 1942 (Jan. 26) and 1944 (Aug. 2) two covers from Ireland Island to his son in England from a surgeon at the R.N.

Hospital, franked at 1s.9d. rate composed from 1938-52 values to 1s. (the former slightly overfranked). £120-£150

650 ✉ - (May 11) and 1944 (Apr. 4) two covers to England, the former at 1½ oz rate from Hamilton franked 5s. and 3d.

with two strikes of green straight line “PERMIT FILED”, nevertheless resealed P.C. 90 censor label (examiner C./8106),

the latter registered from Ireland Island, franked corner marginal Fifth printing 2s. [1] with black two line 

“PERMIT/FILED” and ms. note of B.P.A. Ltd. permit details, slight soiling. Ex Wilson Wong. Photo. £300-£400

651 ✉ - (Sept. 4) large cover registered from Hamilton to Sussex franked 10s. (torn), 3d. and 2d. (3) paying 10s.9d. rate of

3 oz plus 3d. registration fee, with straight line “PERMIT FILED” and circular Customs & Excise L.P.3 datestamp, some

creasing but a rare commercial use for the 10s. value. Photo. £150-£200
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King George VI Postal History - Mail to Great Britain and Ireland continued

652 ✉ 1942 (Sept. 18) registered cover to London franked Fifth printing 2s. (with HPF 59 state II), 1s.6d. and 3d. paying

3s.9d. rate for 1 oz plus 3d. registration fee, the flap resealed by official labels of the Commander-in-Chief, America

& West Indies Station, Admiralty House, Bermuda. Photo. £200-£250

653 ✉ - (Oct. 13) cover from Hamilton to Wiltshire franked at 1oz rate by Fourth printing 2s. line perf. (with HPF 23, slight

surface imperfections), 1s., 6d. and showing superb strike of the rare “RELEASED/by Censor/Bermuda/(2)” shield

censor mark in green below. Photo. £180-£200

654 ✉ 1943 (Apr. 8) registered cover to London franked Fourth printing 2s. line perf., marginal with plate plug and 

showing HPF 59 (S.G. 116d, broken top right scroll) and with very fine straight line “PERMIT FILED”, the cover 

unusually to a private address (apparently slightly incorrectly inscribed). Photo. £300-£350

655 ✉ - (June) and 1944 (Apr.) two registered covers to London with noted export permits, the former with “PERMIT

FILED” in red, franked Fourth printing 2s.6d. strip of three and with both British and U.S. censor labels, the second

(flap missing) with the “PERMIT FILED” handstamp in violet and franked Fifth printing 2s. block of four. Photo.

£300-£400

656 ✉ - (Dec. 22) registered cover from the wife of the Postmaster General in Hamilton to the Isle of Man, franked Fifth

printing 2s. and with P.C. 90 censor label (examiner C/8144) Photo. £150-£200

657 ✉ 1944 (Mar. 1 and 15) two airmail covers to Essex from a lieutenant in the R.N.V.R. at Daniel’s Head W/T Station at

1s.9d. rate made up by 1938-52 values to 1s.6d., the former cancelled Mangrove Bay, the latter Ireland Island.

£150-£200

658 ✉ - (Aug. 12) Victory cover registered from St. Georges to Co. Dublin, Ireland, franked Fifth printing 2s. marginal [8]

and showing two types of P.C. 90 Imperial censor label as well as pink Irish S.P.1 label, the cover opened out for 

display. Photo. £180-£200

659 ✉ - (Oct.) long legal envelope registered from Hamilton to London, franked 5s., 2s.6d., 1s. and 3d. (2) at 9s. rate 

paying 2½oz plus 3d. registration fee, creasing clear of adhesives. Photo. £200-£250

660 ✉ 1945 (May 14 and 26) two airmail covers from a surgeon at the R.N. Dental Surgery at Ireland Island to his wife in

Sussex, both franked at 1 oz rate (1s.3d. per ½ oz) by Third printing 2s.6d. line perf. [48] or [59] the latter 

showing HPF 59 (S.G. 117ad, broken top right scroll), Scarce. Photo. £350-£400

661 ✉ 1946 (May 30) cover from Ireland Island to Hampshire franked 2s. pair, 1s.6d. (3) and 3d. at 8s.9d. rate of 7 oz at

1s.3d. per ½ oz, slight soiling, etc. Photo. £150-£200

662 ✉ - (June 7) airmail cover registered from Hamilton to London, franked 2s. with HPF 32. Photo. £100-£120

663 ✉ - (Sept. 6) airmail cover underpaid to Manchester, bearing 2s.6d. tied by Air Mail G.P.O. c.d.s. with pink circular

“T/BERMUDA” and “CENTIMES/(ms.)240” below and framed “2/-” due marking at left. Photo. £150-£180

664 ✉ 1948 (Jan. 5) cover to London, franked 2s.6d. [HPF 54], 7½d. pair at 3s.9d. 1½ oz rate, also 1951 (Mar. 29) to Co.

Durham and 1952 (July 13) to Lancashire, two registered covers from Hamilton, both bearing 2s.6d. (3 covers)

£200-£300

665 ✉ 1952 (Sept. 13) cover registered to Lancashire, franked Eleventh printing 2s.6d. [HPF 8a-c] and 3d. at 1oz rate plus

3d. registration fee, and with scarce provisional registration label “HAMILTON” handstruck over “BERMUDA”.

Photo. £150-£180

666 ✉ 1955 (Nov. 30) 1 oz rate cover to London franked Sixth printing 2s.6d. [HPF 54] tied by type H13 double ring

Southampton c.d.s. Photo. £140-£160
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King George VI Postal History - Mail to Europe

667 ✉ 1939 (Nov. 16) first flight cover from Hamilton to Lisbon, franked 2s., additionally overstruck by one of two 

“RETOUR” “PAS RECLAMÉ” framed handstamps with green type CM21 censor cachet no. 3 below. Photo.

£150-£180

668 ✉ - (Nov. 25) registered cover to Paris endorsed “direct to Europe/VIA AIR MAIL”, franked 2s. with 3d. added for 

registration fee. Photo. £150-£180

669 ✉ 1942 (Apr. 2) envelope to Switzerland, franked Fourth printing line perf. 2s. with large red oval “O.A.T.” cachet below,

Switzerland being one of only six European countries receiving airmail postage at this time, with Pan American

Clipper label and B.C.1 pale blue on white censor label (CL 3, examiner 204). Photo. £150-£180

670 ✉ - (Apr. 30) and 1943 (May 25) two Red Cross Postal Message Scheme covers to the International Committee of the

Red Cross in Geneva, both with red straight line “COUPON-RÉPONSE”, the former franked Fourth printing line perf.

2s. with HPF 17a (S.G. 116bf, gash in chin) and Clipper label, the latter with Fifth printing 2s., German censor 

labels and handstamps. Photo. £300-£400

671 ✉ - (Oct. 14) cover with contents to H.M. Coastal Forces Base, Gibraltar, franked Fifth printing 2s. cancelled Mangrove

Bay, with P.C. 90 censor label (examiner C./8117) at left. Photo. £140-£160

672 ✉ 1943 (date unclear) and 1944 (Feb. 29) two Red Cross Postal Message Scheme covers to the International Committee

of the Red Cross in Geneva, both franked with two examples of Fifth printing 2s., and showing German censor 

labels and handstamps, the latter a very late date with Lisbon transit machine cancellation on reverse. Photo.

£300-£400
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673 ✉ - (May 3) registered cover to Malta, slightly overfranked by Fourth printing 5s [with HPF 54] with large red Hamilton

registration handstamp, U.S. and U.K. P.C. 90 censor labels. Photo. £180-£200

674 ✉ 1944 (July 19) registered airmail cover with contents most unusually to Taranto, Italy, franked with 2s.6d., 2s. pair

and 3d., resealed with P.C. 90 censor labels and showing purple “RETURN TO SENDER/NO (ms.) “REG” SERVICE 

AVAILABLE”, some age staining. Photo. £200-£250

675 ✉ 1945 (Feb. 10) registered airmail cover to the Ministry of War in Lisbon with violet cachet of the Portuguese Vice

Consulate in Bermuda at left, franked with 2s. (3) and 3d. paying 4oz rate plus 3d. registration fee. Photo.

£200-£250

676 ✉ - (Oct. 22) and 1950 (Jan. 23) two covers to Switzerland, the former franked Eighth printing 2s. (1s. per ½ oz rate)

cancelled Air Mail G.P.O., the latter underpaid with U.P.U. 6d. pair and showing red circular “T/BERMUDA” and 

“CENTIMES (ms.) 72” at left. £150-£200
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King George VI Postal History - Mail to Europe continued

677 ▲ 1946 (Sept. 7) a most exceptional marginal block of twelve of the Fourth printing £1 with 3d. added for 
registration, paying a weight of 80 oz on piece from large parcel from Hamilton to Norway, some creasing but 
believed to be the largest commercially used multiple of the £1 value. Photo on page 84. £400-£500

678 ✉ 1947 (June 18) the famous “Prague” 12s.6d. grey and yellow shade cancelled by fine Hamilton c.d.s. on airmail
envelope to the stamp dealer, Karel Basika, in Prague, numbered “13” at left with registration label no. “6735”,
backstamped June 23 arrival. Photo on page 85. Previously associated with the so-called “lemon” printing (listed by

Bridger & Kay as CW 15bb), the “Prague” covers continue to attract attention and controversy. It has, for instance, been

suggested that these are chemically induced forgeries yet the evidence for this may be otherwise interpreted. Chemical 

analysis would appear to have discounted the possibility of replacement of the original surface. With their inks compatible

with the 1939 and 1940 despatches, it has been convincingly suggested that these stamps may have been printed on one or

more sheets of non-chalk coated paper used among the paper supply for one or more of these early printings. As we see 

elsewhere in the variations found among the Key Plate issues, wartime demands created more pragmatic attitudes and 

perhaps on occasion a relaxation of standards. One theory notes that a supply of sheets from early printings sent in 1946

direct from the Treasury in Bermuda to the Customs & Excise Department for use mainly as a Poll Tax stamp may have

included one or more such sheet. Some of this supply was then passed for fiscal use to Shipping companies and airlines, from

one of which this usage has been said to originate. It is also possible that the shade first saw use on Poll Tax forms from

where they were removed (Wilson Wong has noted that at least one of the stamps does not appear to have original gum).

Although deliberate alteration of the ink shades has been discredited, we would suggest that it is possible that previous 

revenue usage may have necessitated some cleaning of the surface. On another side we note that a mint block of the shade

is said to have been in the collection of Sir Lacon Threlford. It is assumed that up to around fifteen such covers bearing these

shades may have been despatched, although fewer than this number have since been recorded. £3,500-£4,000

679 ✉ 1947 (June 18) another example numbered “14” at left with registration label no. “6738”, backstamped June 23
arrival, the adhesive with light horizontal creasing. Ex Ludington. B.P.A. certificate (1969) as CW 15bb. Photo.

£3,500-£4,000

680 ✉ 1947 (June 18) another example numbered “17” at left with registration label no. “6737”, backstamped June 23
arrival, the adhesive with light horizontal creasing. Signed Bentley Kettle alongside adhesive. Brandon 
certificate (1977) as CW 15bb. Photo on back cover. £3,500-£4,000

681 ✉ 1950 (Apr. 15) neat registered cover from St. Georges to Switzerland, franked Fifth printing 5s. showing HPF 60 (S.G.

118de, broken lower right scroll), arrival backstamp. Photo, £300-£350
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King George VI Postal History - Mail to Europe continued

682 ✉ 1950 (Nov. 25) postal stationery 3d. registered envelope from St. Georges to Sweden with large “AIR MAIL” label,

bearing marginal £1 and believed to be a rare commercial use of the £1 value as not from a known philatelic 

correspondence and possibly paying for a small but heavy 10z sending (at the rate of 1s. per ½ oz). Photo.

£200-£250

683 ✉ 1951 (May 1) airmail cover (flap missing) to Turkey, franked 2s., 1s. and 3d. paying 3s.3d. rate per ½ oz, cancelled

indistinct Paget c.d.s.’s. Photo. £120-£150

Mail to North America

684 ✉ 1938 (Mar.) registered cover to Alberta, Canada and envelope affixed to piece from large registered package 

addressed to Pittsburgh, U.S.A., the former franked at 4 oz rate with 2s.6d., 2s. and 1s.6d. and with Hamilton 

registration label showing serial no. “0001”, the latter with 10s., 2s. and 3d. which would account for a 16 oz 

package. A rare commercial use of the First printing 10s. Ex Dickgiesser. Photo. £350-£400

685 ✉ 1939 (Sept. 30) registered cover to Canada franked 6d. (2) paying 9d. rate plus 3d. registration fee; (Oct. 24) 

envelope to U.S.A. franked 3d., 2½d., 1½d. and 1d. pair on last day of 9d rate, this being increased to 1s. on October

25 1939. Both show blue-green circular CM3 censor mark, nos. “4” and “9” respectively. (2 covers) £120-£150

686 ✉ - (Nov. 16) long airmail envelope from Hamilton to New York, franked First printing 2s. with fine type CM3 

censor cachet no. “3” in blue-green below, and with Horta (Azores) transit backstamp. Photo. £120-£150

687 ✉ 1940 (Oct. 25) Bermuda Post Office O.H.M.S. envelope registered to Texas, with unusual ms. registration marking

at left, franked 2s. and with arrival backstamps. Photo. £120-£150

688 ✉ - (Dec. 9) Bermuda Post Office O.H.M.S. envelope registered to Pennsylvania with handstruck registration 

marking in mauve and blue-green circular cachet no. “2” at left, franked 3d. (4) and 2d. strip of three at reduced

rate of 7½d. per ½ oz. Photo. £120-£150

689 ✉ 1941-49 four covers franked 2s., comprising 1941 (Nov. 24) registered from Somerset Bridge to Springfield, Mass.;

the others from Hamilton with 1943 (Jan. 16) to New York also with 1s., 1½d. and P.C. 90 censor label; 1949 (Jan.

25) registered to Nova Scotia and (Aug. 8) registered to Hinghan, Mass. also with 1s. and 3d. (4 items) £300-£400

690 ✉ 1941 (Feb. 8) registered cover to Vancouver franked with Second printing 5s., corner marginal with HPF 1a, with

handstruck mauve registration mark and P.C. 102 red on white censor label (examiner 78) at left. Photo.

£120-£150
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King George VI Postal History - Mail to North America continued

691 ✉ 1941 (Aug. 3) registered cover from St. Georges to Hawaii (redirected there between military establishments),

unusually franked ½d. on 1d. shades (15) in multiples paying 3d. for first ½ oz, 1½d, for additional ½ oz and 3d.

registration fee, the cover opened out for display and with C.1 censor label. Photo. £180-£200

692 ✉ 1942 (Aug. 13) clean registered cover (patriotic design on flap) from St. Georges to the U.S.A., franked 2s.6d., just

tied, registration label with handstamped name at left. Photo. £150-£200

693 ✉ 1942 (Jan. 26) cover to Pearl Harbour (six weeks after Japanese attack), franked Fourth printing line perf. 2s., 1s.

pair and 6d., resealed by B.C. 1 censor label (examiner 733) at left. Photo. £180-£200

694 ✉ - (Sept. 26) and 1943 (Jan.) two registered covers to the U.S.A. showing 10½d. rate differently composed, the 

former with violet circular censor cachet no. “3” and Clipper labels, the latter with P.C. 90 censor label (examiner

C./8142). £100-£120

695 ✉ - (Dec.) two examples of stampless internee mail to Buffalo, N.Y., with Hamilton c.d.s. and two line 

“INTERNEES’ MAIL/NO POSTAGE” and circular censor cachet CM31 no. “22”, both in blue-green. Photo on page 90.

£150-£200

696 ✉ 1943 (Aug. 11) and 1944 (Nov. 17) two registered covers from St. Georges to Canada, the former franked Fifth 

printing 2s. corner pair with HPF 11 and 12a and with type CM31 circular censor cachet no. “4” at left, the latter with

Seventh printing 2s. (earliest recorded date) and showing large violet Customs Duty Free handstamp. £200-£250

697 ✉ 1944 (Jan.) registered cover from Hamilton  to New York, franked Fifth printing 2s., corner marginal showing HPF

60 (S.G. 116ce, broken lower right scroll), resealed P.C. 90 censor label (examiner C/8144) at left. Photo.

£200-£250

698 ✉ 1944 (Jan. 20) and (Mar. 1) two P.O.W. airmail covers, both franked 7½d. and sent from St. Georges Barracks with 

blue-green type CM31 censor cachet no. “22”, the first to New York, the second to Washington. £100-£150

699 ✉ - (Apr. 22) registered cover from Hamilton to Toronto franked Fifth printing 2s. marginal [2], with straight line

“PERMIT FILED” and large Montreal Customs Duty Free datestamp. Photo. £150-£200

700 ✉ - (July 4) Bermuda Post Office O.H.M.S. envelope (unusual type endorsed “Bulletin de Verification” and with 

pre-printed registration cachet), franked First printing 2s.6d. (marginal) and with fine type CM31 censor cachet no.

“3” in green. Photo. £180-£200

701 ✉ 1945 (Feb. 22) large Bermuda Post Office O.H.M.S. envelope registered to New York at 3 oz rate plus 3d.

registration fee paid by 2s. (2, one marginal), with registration handstamp in blue-green and U.S. Customs Port of

New York Free of Duty purple oval cachet. Photo on page 92. £140-£160

702 ✉ - (Sept. 4) registered cover from Hamilton to Pennsylvania, endorsed with export permit licence and franked Fifth

printing 2s. Photo. £150-£200
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King George VI Postal History - Mail to North America continued

703 ✉ 1946 (June 19) registered cover to Boston Mass., franked 5s., 2s. block of four and 1s. cancelled by Paget c.d.s.’s, large

but scarce and commercial. Photo. £200-£250

704 ✉ - (Dec. 9) postal stationery 3d. registered envelope with added 2s. and 6d. to pay 4 oz rate, charged by U.S. 10c.

postage due with two line “COLLECT 10c POSTAGE DUE/FOR CUSTOMS SERVICE” and U.S. Customs Free of Duty

oval, both in purple. Photo. £150-£180

705 ✉ 1947-50, four covers from Hamilton franked 5s., comprising 1947 (Mar. 12) registered to Ottawa with large Duty

Free handstamp; 1949 (May 13) to Illinois, the 5s. showing HPF 4; 1950 (Apr. 20) registered to Kentucky; (May 26)

to New York also with 2s. (4 items) £400-£500

706 ✉ 1947, (Nov. 1) Hamilton to New York and 1948 (Jan. 28) Paget to Boston, two covers to the U.S.A. franked 2s.6d.,

the first with additional 6d., the second with Christmas label strip of three on reverse. £120-£150

707 ✉ 1948 (Mar. 26) envelope to New York with two strikes of large straight line “AIR MAIL” handstamp in red, franked

2s.6d. paying 2½ oz rate. £100-£120

708 ▲ - (June) (c.) large piece from registered O.H.M.S. cover to New York, with Bermuda New Bulletin address label and

franked with the unusually high franking of Sixth printing 2s.6d. (5), the rate prevailing being 6d. per ½ oz and thus

paying for a 12½ oz package. Photo. £150-£180

709 ✉ 1949 large Trade Development Board O.H.M.S. envelope used to Pennsylvania, franked 2s.6d. and 1s. pair at 4½ oz

rate. Photo. £140-£160

710 ✉ - (July 16) registered Bermuda Post Office O.H.M.S. airmail cover to Canada containing Philatelic Branch 

invoice which confirms 2s.6d. postage paid by Eighth printing 2s.6d. marginal [11], Galt, Ontario large Duty Free

datestamp and red handstruck Hamilton registration handstamp at left. Photo. £150-£180

711 ✉ 1950 envelope of the Furness Bermuda Line addressed to New York, bearing 12s,6d, tied by New York Paquebot

Sept. 28 duplex with purple Queen of Bermuda “POSTED/ON THE/HIGH SEAS” cachet alongside, unusual. Photo.

£200-£250

712 ✉ 1951 (Dec. 7) registered cover to New Jersey underpaid by 2s. and 3d., the latter partially overstruck  by New York

“FREE OF DUTY” purple oval handstamp, U.S. 10c. postage due at lower right and “COLLECT 10c POSTAGE DUE/FOR

CUSTOMS SERVICE” at left. Photo on page 94. £150-£200
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King George VI Postal History - Mail to the Caribbean and South America

713 ✉ 1938, two covers to the Turks Islands, the first (Jan. 20) a f.d.c. from St. Georges bearing 1d. to 3d., the other from

Warwick at 2½d. ½ oz rate (increased to 3d. per oz Aug. 1 1940). £100-£120

714 ✉ - (Mar.) registered cover to Brazil, franked 2s. pair (corner faults) with 3d. and 6d., at 4s.6d. rate with 3d.

registration, backstamped Baltimore and San Juan, P.R. transits, slight staining. Photo. £120-£150

715 ✉ - (Apr. 15) Pacific Steam Navigation Co. envelope sent airmail to Rosario State, Argentina, franked 2s. and 2s.6d. at

4s.6d. per ½ oz rate. Photo. £200-£250

716 ✉ 1939 (Mar. 1) to St. Lucia and 1940 (Aug. 1) to St. Kitts, two covers at 2s.3d. per ½ oz rate, paid by 2s. with 3d., slight

imperfections. £100-£120

717 ✉ - (May) cover at 4s.6d. rate to Peru, franked 2s., 2s.6d., just tied by Hamilton slogan cancellation, transit and arrival

backstamps. Photo. £150-£180

718 ✉ 1940 (May 30) and (Oct. 9), two covers to Georgetown, British Guiana at 2s.3d. per ½ oz rate, paid by 2s. with 3d.,

the former with red circular censor cachet no. “6” at lower left. £150-£170

719 ✉ - (July 10) airmail envelope to Georgetown, British Guiana, franked 2s. (small corner fault) and 3d. paying 2s.3d.

per ½ oz rate, with red circular censor cachet no. “6” at lower left. £80-£100

720 ✉ 1941 (May 14) cover to Georgetown, British Guiana at increased rate of 3s. per ½ oz rate, paid by First printing 2s.

(showing HPF 10a/11) with 1s., red circular censor cachet no. “6” at lower left. Photo. £100-£120

721 ✉ - (June) registered cover from Hamilton to Buenos Aires, franked 2s. (2) paying rate of 3s.9d. per ½ oz 

(reduced on Apr. 1) plus 3d. registration fee, B.C. 1 censor label (examiner 120) at left. Photo.

£200-£250

722 ✉ - (Dec. 27) and 1942, two covers to Buenos Aires at 3s.9d. rate, the first with 1s. and 3d., the second with 2s., 1s.6d.

and 3d., resealed P.C. 90 censor label, some imperfections. Photo. £350-£400

723 ✉ 1942 (Apr. 29) airmail cover from Mangrove Bay to British Honduras, franked Fourth printing line perf. 2s., with

B.C.1 censor label (examiner 576) and backstamped Stann Creek arrival; (Nov.) registered Hamilton to Dr. Hess in

the Bahamas, franked Fifth printing 2s., both slightly overpaid, the rate having been reduced from 1s.9d. to 1s.6d.

per ½ oz on Apr. 1 1941. (2 covers) £150-£200

724 ✉ - (Aug. 12) to Barbados franked 2s. with 3d., Hamilton aquarium cancellation and P.C. 90 label (examiner C./8110);

1944 (June 23) registered from St. Georges to Cmdr. Bowie at the Royal Naval Air Station on Trinidad, franked 2s.

with P.C. 90 censor label (C/8142), carried by air routes FAM 22 and 26 respectively. (2 covers) £140-£160

725 ✉ 1943-46, six covers to the Dutch West Indies, the first 1943 (June 23) from Hamilton to Aruba at 2s.3d. rate with

censor label and Curacao censor cachet, the others to Saba at reduced 2s. rate (June 30 1945 to Jan. 1 1947), each

cancelled Air Mail G.P.O. except one Mangrove Bay. Photo. £400-£500
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King George VI Postal History - Mail to the Caribbean and South America continued

726 ✉ 1943 (Jan.) and 1944 (Feb. 5) two registered covers from Hamilton to Guatemala with censor label P.C. 90 

(examiner C./8143), the first franked 2s., the second 1s.6d. and 3d., the rate having been reduced from 1s.9d. to 1s.6d.

per ½ oz on Apr. 1 1941. Photo. £300-£400

727 ✉ - (Mar. 15) and (June 29) two covers from Hamilton to Jamaica, the first franked 2s.6d. and 6d. at 1 oz rate, the 

second with 1d. pair and ½d. paying concessionary 2½d. rate granted to local military personnel. £150-£200

728 ✉ - (July 9) and 1944 (Sept. 5) two registered covers sent by Lilian Peniston, Postmistress at Flatts to Punta Arenas,

Chile at 3s.9d. per ½ oz plus 3d. registration fee, paid by 2s. with 1s. pair, and 2s.6d., 7½d. pair and 3d. respectively,

both resealed P.C. 90 censor label (C/8143 or C/8182). Photo. £500-£600

729 ✉ - (Sept. 3) registered cover sent by Lilian Peniston, Postmistress at Flatts to Punta Arenas, Chile, franked Fifth 

printing 2s. pair paying reduced 3s.9d. rate plus 3d. registration fee, resealed P.C. 90 censor label (C/8142). Photo

. £250-£300

730 ✉ - (Sept. 10) airmail envelope from Hamilton to Havana, Cuba, franked 2s.6d. pair and single, resealed P.C. 90 

censor label (C./8154) with additional brown paper tape. Photo. £150-£200

731 ✉ - (Sept. 22) large envelope from Hamilton to Cuba, franked Second printing 10s., Fifth printing 2s., paying 4 oz

package at 1s.6d. per ½ oz rate, resealed two P.C. 90 (C./8123) labels. Photo. £250-£300

732 ✉ - (Dec. 11) registered cover from St. Georges to Cmdr. Bowie at the Royal Naval Air Station on Trinidad, franked

Fifth printing 2s. paying 1s.9d. per ½ oz plus 3d. registration fee, resealed P.C. 90 censor label (C/8155). Photo.

£120-£150

733 ✉ 1946 (Mar.) underpaid envelope from Paget to Saba, Dutch West Indies, bearing 7½d., with pink “T/BERMUDA” and

“CENTIMES (ms.) 330” and showing eleven examples (incl. two strips of three) of 15c. postage dues affixed to 

reverse, cancelled Saba Apr. 3, the cover opened out for display. Photo. £150-£200
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King George VI Postal History - Mail to the Rest of the World

734 ✉ 1941 (Jan. 20) registered cover to New Zealand bearing 2d. and ½d. on 1d. blocks of four, slightly off-rate (3d. for

first ounce, 1½d. for additional ounce or fraction of ounce), resealed red on white type P.C.102 label, backstamped

Montreal, Vancouver and Taitapu arrival. Photo. £150-£200

735 ✉ 1942 (Mar. 24) envelope from Hamilton to Accra, Gold Coast, franked 2s. for ½ oz rate airmail rate to U.K., the air

mail label deleted by diagonal red bars, the cover then proceeding by sea., resealed B.C.1 type CL24 label 

(examiner 456). Photo. £180-£200

736 ✉ - (May 30) Hamilton to Bombay, redirected within India, franked Second printing 2s.6d. and 2s. with 3d. pair, with

censor label, cachet and two line “TO BE FORWARDED BY/AIR FROM SINGAPORE”, slight imperfections. Photo.

£250-£300

737 ✉ - (Sept. 2) envelope to Poona, India endorsed “South Atlantic route”, franked 5s. with Hamilton aquarium 

cancellation and censor label at left. Photo. £300-£400

738 ✉ 1943 (June 1) registered cover to Bombay, India, redirected to Ootacamund, franked 5s. with 3d., showing 

handstruck Hamilton registration cachet in red, censor marks and labels, transit and arrival backstamps, attractive.

Photo. £250-£300

739 ✉ - (July 8) cover from St. Georges to Colombo, Ceylon with handwritten export permit and franked with scarce

Fourth printing 5s. (marginal)  paying ½ oz rate plus 3d. paying registration fee, resealed type CL6 P.C.90 censor

label (C/8142). Photo. £250-£300

740 ✉ - (July 12) registered cover to Port Said, Egypt redirected to Hopper 33, bearing scarce Fourth printing 5s.
(marginal with HPF 36) slightly overpaying rate of 4s.6d. per ½ oz plus 3d. registration fee, with handstruck 
violet Hamilton registration mark, resealed type CL6 P.C.90 censor label (C/8142). Photo. £500-£600

741 ✉ - (July 21) registered cover endorsed “Via SOUTH ATLANTIC.” to Bombay, India, redirected to Army P.O., franked 5s.

with 3d., showing handstruck Hamilton registration cachet in violet, censor marks and two labels, transit and 

arrival backstamps, attractive. Photo. £250-£300
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742 ✉ 1943 (July 31) registered cover to Port Said, Egypt redirected to Hopper 33, bearing Fourth printing 2s.6d.
corner pair, one showing HPF 60 (S.G. 117be, broken lower right scroll) slightly overpaying rate of 4s.6d. per 
½ oz plus 3d. registration fee, with handstruck violet Hamilton registration mark, resealed type CL6 P.C.90

censor label (C/8143), slight soiling. Photo. £600-£700

743 ✉ 1943 (Aug.) registered cover via FAM 18 to Sub Lt. Darrell at Port Said, Egypt, c/o the Fleet Mail Office, redirected
to Hopper 33, franked scarce Fourth printing 5s. corner marginal and showing rare HPF 60 (S.G. 118de, broken
lower right scroll) slightly overpaying rate of 4s.6d. per ½ oz plus 3d. registration fee, with handstruck violet
Hamilton registration mark, resealed type CL6 P.C.90 censor label, transit and arrival backstamps. Photo.

£1,000-£1,200



744 ✉ 1943 (Sept. 13) registered cover via FAM 18 to Sub Lt. Darrell at Port Said, Egypt, c/o the Fleet Mail Office,

redirected, franked scarce Fourth printing 5s. lower marginal (slight imperfections), slightly overpaying rate of 4s.6d.

per ½ oz plus 3d. registration fee, with handstruck violet Hamilton registration mark, resealed type CL6 P.C.90 

censor label, transit and arrival backstamps. Photo. £300-£350

745 ✉ - (Dec. 3) and 1944 (Mar. 3) matching covers to Salisbury, Southern Rhodesia via FAM 22, franked at 4s.9d. per

½ oz rate composed by 2s., 1s. pair, 6d. with 3d. and 2s.6d., 2s. (torn) and 3d. respectively. £200-£250

746 ✉ 1944 (June 13) cover to Bombay franked Third printing line perf. 5s., resealed at left by type CL6 P.C.90 censor label

(C/8110). Photo. £300-£400
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King George VI Postal History - Mail to the Rest of the World continued

747 ✉ 1945 (Jan. 31) registered cover endorsed “AIR MAIL ALL THE WAY” to Sydney, Australia franked corner marginal 5s.

[49] paying 4s.9d. rate plus registration fee, with circular censor mark no.“3” and Hamilton registration handstamp,

both in green, alongside, San Francisco, Honolulu and Brisbane transit backstamps. Photo £180-£200

748 ▲ - (May 11) large piece from registered O.H.M.S. cover to Sydney, Australia bearing Second printing 10s. and £1. Photo.

£100-£120
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749 ✉ 1946 (Apr. 20) and 1947 (May 30) two covers to New Zealand, the first via FAM 26 Pacific extension at 4s.6d. rate

with 2s. and 2s.6d. cancelled Air Mail G.P.O., the second via Hawaii and Fiji, bearing 2s.6d. with 1½d. (2) and 3d.,

a few very faint stains. £140-£160

750 ✉ - (Apr. 24) from Ireland Island to Durban, Natal, franked 2s.6d., 1s. (2) and 3d. paying 4s.9d. rate; 1953 (June 24)

Hamilton to Cape Town franked at reduced 2s.6d. rate. (2 covers) £200-£250

751 ✉ - (Dec. 22) and 1952 (Dec. 17) two covers to Northern Rhodesia, the first from St. Georges to Broken Hill franked

5s. at 4s.9d. per ½ oz rate plus registration fee, the second possibly overpaid Hamilton to Livingston with 2s.6d. and

7½d. (2) and two Christmas labels on reverse. Photo. £300-£400

752 ✉ 1947 (Mar. 7) and 1948 (Feb. 14) matching registered covers from St. Georges to Colombo, Ceylon via FAM 26, the

first with 2s.6d. and Victory 3d. block of four, the second with 2s.6d. and 1s., both showing 3s.3d. rate per ½ oz rate

plus 3d. registration fee, and with handstruck registration markings. (2 covers) Photo. £300-£350
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King George VI Postal History - Mail to the Rest of the World continued

753 ✉ 1947 (Dec. 11) most unusual long registered cover to the International Relief Committee of China, Shanghai, franked

with 10s., 5s., 7½d. (2 pairs), 6d., 3d., 2½d., 2d., 1½d., 1d. and ½d pairs, an impressive total franking of 20s.3d.,

range of transit marks, some creasing. Photo. £300-£350

754 ✉ 1948 (Dec. 18) 3d. postal stationery registered envelope used with added 2s., 7½d. pair to Tripoli, Lebanon, Christmas

label on reverse. Photo. £150-£180

755 ✉ 1949 (May), 1952 (May) and (Aug.), three covers to New Zealand at 2s. per ½ oz rate, each franked 2s., the the first

registered with added Perot 3d. and twice redirected, the second also with added 3d. possibly in error as no 

registration markings present. £150-£200

756 ✉ 1951 (Aug. 13) long envelope from Hamilton to Johannesburg via FAM 22, franked Tenth printing 5s. horizontal

pair paying 2 oz rate, handstruck “VIA AIR MAIL” in violet at left. Photo. £150-£180
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